
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 24/03/2014

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAíDAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00

Receitas Extra~Orçamentárlas 0,00 Despesas Extra-Orçamentárias 0,00

Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancãrios 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00

SOMA 0,00 SOMA 0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXASIBANCOS
CAIXA SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS AnJAL
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 52.014,16 0,00 0,00 52.014,16

29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10809 375.456.57 110.70 14.024,13 361.543.14

TOTAL 427.470,73 110,70 14.024,13 413.557,30

TOTAL CAIXA/BANCOS 427.470,73 110,70 14.024,13 413.557,30

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR I ESTORNO I TOTAL I BANCO

TOTAL. I 0,00 I 0,00 I 0.00 I 0,00

Base: ClIf1lzinho

Tesouraria>Relatôlios>EmissAode Boletim cai2_emissbofOO2.php Emissor: Fabiano Santiago Pereira Exerc: 2014 Dafa: 31-03-2014 -14:42.03 pag 115
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ. 89.965.22210001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
OESCRIÇÃO I VALOR I ESTORNO I TOTAL I TOTAL CONTA

TOTAL I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00

Bas~;ClIl1lZÍ1ho

Tesouraria>ReJat6rios>EmiSS<1o de Boletim cai2_emissbolOO2.php Emissor Fabiano Samiago Pereira Exerc: 2014 Data: 31'()3-2014 - 14:42:03 P," 2J5
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ.89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO

TOTAL

VALOR

0,00

Base; carllZinho

Tesouraris>Relatórlos>EmisslJo de Boletim cai2_emissbolOO2.php Emissor: Fabiano santiago Pereira Exere: 2014 Data: 31.()3-2014 - 14:42.03
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

29836 - BANCO ITAU - CAMARA 13.428,76 O,DO 13.428,76 13.428,76

29836 • BANCO ITAU - CAMARA 0,00 -110,70 -110,70 -110,70

TOTAL 13.428,76 -110,70 13.318,06 0,00

Bue: carazinho

Tesouraria"'Re/Btários>Emissgo de Boletim c8i2_emissboJOO2.php Emissor: Fabiano santiago Pereira Exare: 2014 Da/a: 31~3-2014 - 14:42:03 P," 4IS
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da 'Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS 0$ CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO

29836 - BANCO ITAU - CAMARA

31331 - CAPITANlO, DANIELlI & elA LTDA-VALE TRANSPORTES

TOTAL

Base: earazinllo

VALOR

595,37

595,37

ESTORNO

0,00

0,00

TOTAL

595.37

595,37

BANCO

595,37

595,37

Tesouran'a"Relat6rios>Emiss~ de Boletim cai2_emlssb0J002.php Emissor. Fabiano santiago Pereira Exere: 2014 Da/a: 31~3-2014 - 14:42:03 P'<I515

http://www.carazinho.rs.gov.br


rcDad=o;c'do=C<edo=;;;'~-------------------_,
N° Credor : 109630 CPF 91892635020
Nome : FERNANDO SANT ANNA DE MORAES
Endereço : AV. PATRIA
Município : CARAZINHO~RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax

250,00
II V,~"oEmp''''ho

280/2014

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 252244
DATA DE EMISSÃO: 18/03/2014

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52
'i_.

Órgão
Unidade
Funçlo
ProjlAtiv
DotaçAo
Elemento

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL OA CÃMARA MUNICIPAL

: 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
: 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

LR_e_c_u_rs_o__ l_-_L_IV_R_E ~ I Em,,"'" N-

Dados da Ordem de Pagto_
EL,£MENTO DESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALOO
3339033050000 LOCOMOCAO URBANA 250,00 0,00 0,00 250,00
Ret. Nota Fiscal nO; ADTO. de 18/0312014 250,00 0,00 0,00 250,00

TOTAL DA ORDEM 250,00
SALDO ANTERIOR 250,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VlR. REF. PAGTO. ADTO PARA TAXI EM VIAGEM A BRASILIA NOS DIAS 24 A 27/03 EM AUOIENCIAS DEPUTADOS CANRLEI DE DEUS, JERONIMO GOERGEN,

SENADORA ANA AMELIA LEMOS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 250,00

t~J03/1~CATA

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUEN'

BANCO N"
DOCUMEN N"

I~

PAGUE-$E

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

~ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

1" via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMpENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TipO:

000280
18/03/2014
ORDINÁRIO

20.000,00Valor Orçado

SEQ. DO EMPENHO N° 347306

PROC. ADMJN (PA) :

II s.Id. ""lo"'" 10.157,13

------------------------
_v_'_,._,._""'_"'_'_'_. 2_5_0,_0_0__ 11 SaldoAtual 9.907,13

rnD~";;;,,:C,;;;.:cC""Oido",----------------------'
N° Credor ; 109630 CPF ; 918.926.350120
Nome ; FERNANDO SANT ANNA DE MORAES
Endereço : AV. PATRIA, 261
Munlclplo ; CARAZINHO-RS CEP; 99500000
Telefone Fax

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

89.965.222/0001-52

; 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
; 01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA
0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
3.3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

; 1 - LIVRERecurso

Órgão
Unidade
Funçio
Subfunção:
Programa
ProVAllv
Rubrica

Reduzido . 4617
Licitação
Modalidade de Licitação:
Caracteristica Peculiar

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.05.00.00 - LOCOMOCAO URBANA
1 250,00 250,00

TAXI (VlR. REF. PAGTO. ADrO PARA TAXI EM VIAGEM A BRASllIA NOS DIAS 24 A 27f03 EM AUDIENCIAS
DEPUTADOS DANRlEI DE DEUS. JERONIMO GOERGEN, SENADORA ANA AMElIA lEMOS, CFE. SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VlR. REF. PAGTO. ADTO PARA TAXI EM VIAGEM A BRASIUA NOS DIAS 24 A 27/03 EM AUDIENCIAS
DEPUTADOS DANRlEI DE DEUS, JERONIMO GOERGEN, SENADORA ANA AMElIA lEMOS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 250,00

DATA

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCON"
DOCUMENTO N'

CONTADORIA GE

FERIOO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICipIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOrrOTAl EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

EmIssor: IIJsallZa Dala: 18tO,112014 Horo: 12:00:00 1"vla



Câmara Municipal de
Carazinho

APROVADO POR UNANIMIDADE
eunião de

Presidente

( X ) Requerimento de Autorizai'"%'i" %0 de Viagem Protocolo nO: 6602
Em: 17/03/2014 .16:11 :00

Sr. Presidente,

Srs; Vereadores:

EMENTA:Solicita autorização de viagem á Brasilia - DF

o Vereador signatário, solicita que após lido em plenário e deferido na forma regimental, séja
autorizada viagem a Brasília- DF entre os dias 24 e 27 de março do corrente ano, para participar da
mobilização de Vereadores que ocorrerá na Capital Federal e cumprir. agenda junto aos gabinetes
de Deputado Federal Danrlei de Deus Hinterholz, Deputado Federal Jerônimo Goergen,Senadora
. da República Ana Amélia Lemos, a fim de discutir assuntos de interesse da comunidade.
Solicita ainda a liberação de diárias para as datas, sendo uma dentro do Estado e duas no Distrito
Federal, bem como o adiantamento de R$250,00 para despesas de locomoção na Capital Federal.

Sala Antônio LibórioBervian, em 17/03/2014.

FernandoSant'Anna de Moraes - PP

Espaço reservado a Diretoria de Expediente
N°: Hora:---- ------



Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO OESCRlçAo
3339014140000 OlARIAS NO PAIS
Ref. Nota Fiscal nO: OlARIA, de 18/03/2014

Órgão
Unidade
Função
ProjlAtiv
Dotaçio
Elemento

Recurso

CAMARAMUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA

: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N': 252243
DATA DE EMISSÃO: 18/03/2014

"""o;;;;;;,;C, d",CiC,"rn;;;doc;;;.~---------------------'
N° Credor : 109630 CPF 91892635020
Nome : FERNANDO SANT ANNA DE MORAES
Endereço : AV. PATRIA
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax

I Em"",ho N' II Valor do Empenho

279/2014 1.916,87

VALOR ANULADO PAGO SALDO
1.916,87 0,00 0,00 1,916,87
1.916,87 0,00 0,00 1.916,87

TOTAL DA ORDEM 1.916,87
SALDO ANTERIOR 1.916,87
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇOES :
VLR. REF. PAGTO. OlARIAS EM VIAGEM A BRASILlA NOS DIAS 24 A 27/03 EM AUDIENCIAS DEPUTADOS CANRLEI DE DEUS, JERONIMO GQERGEN, SENADORA ANA

AMELlA LEMOS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0.00

TOTAL 000

liQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.916,87

DATA 14/o3/N

1)0'
----AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCO N" Ua..u.:
DOCUMENTO N°

PAGUE-SE

DATA

CONTADORIA G

EM

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' ' EM ' ' _

CREDOR

1"via



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados da TED:

Nome do favorecido: FERNANDO SANTANNA DE MORAES

CPF: 918.926.350-20

Banco: 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3512262303

Valor da TED: R$ 2.166,87

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 799455462000028

TED solicitada em 24/03/2014 às 15:51 :26 via Sispag.

Autenticação:

8BC29701F03856462E26AC95D00209320789AE40

Conta corrente: 10809 - 2

Duvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, llgue para o SAC Itau: 08007280728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no W'NW-itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. DefICientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).



CAMARAMUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000279
18/03/2014
ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52

Órgllo : 01 - CAMARA MUNICIPAL'DÉ VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Funçllo : 01 - LEGISLATIVA
Sublunçllo: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

DIARIAS - PESSOAL CIVI L
Recurso : 1 - L1VR~

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade de Llcitaçllo: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar 000. NÃO SE APLICA

""";;;';;;O;-";;;;C'OC"'~"'do;;;,~. --------------------,
N° Credor : 109630 CPF : 918.926.350120
Nome : FERNANDO SANT ANNA DE MORAES
Endereço : AV. PATRIA, 261
Munlclpio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 347305

AUTORIZAÇÃO N° 220920 PROC. AOMIN (P.A.) :

Valor Orçado 80.000,00 II saldo Anlerior 43.838,72 I I

Valor Empenhado 1.916,87 II Saldo Atual 41.921,85 I
QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.0D - OlARIAS NO PAIS
2 757,67 1.515,34

OlARIAS (BRASIUA)
1 401,53 401,53

OlARIAS (PORTO ALEGRE)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. OlARIAS EM VIAGEM A BRASlllA NOS DIAS 24 A 27f03 EM AUDIENClAS DEPUTADOS
DANRlEI DE DEUS, JERONIMO GOERGEN, SENADORA ANA AMEUA LEMOS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 1.916,87

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

DATA~ I

__ C_iJgj_ ~_,,_.~ _

Rudinei Brombina

CHEQUE N"

BANCON"
DOCUMENTO N'

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICiplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: IUSOUl8 Data: 1B10312014 Hora: 12:00:00



Câmara Municipal de
Carazinho

APROVADO POR UNANIMIDADE
eunião de

Presidente

( X ) Requerimento de Autoriza"'"%'ii,%0 de Viagem Protocolo nO: 6602
Em: 17/03/2014.16:11:00

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

EMENTA: Solicita autorização de viagem ã Brasília - DF

o Vereador signatário, solicita que após lido em plenário e deferido na forma regimental, seja
autorizada viagem a Brasília- DF entre os dias 24 e 27 de março do corrente ano, para participar da
mobilização de Vereadores que ocorrerá na Capital Federal e cumprir agenda junto aos gabinetes
de Deputado Federal Danrlei de Deus Hinterholz, Deputado Federal Jerônimo Goergen, Senadora
da República Ana Amélia Lemos, a fim de discutir assuntos de interesse da comunidade.
Solicita ainda a liberação de diárias para as datas, sendo uma dentro do Estado e duas no Distrito
Federal, bem como o adiantamento de R$250,OOpara despesas de locomoção na Capital Federal.

Sala Antônio Libório Bervian, em 17/03/2014.

Fernando Sant'Anna de Moraes - PP

Espaço reservado a Diretoria de Expediente
N°: Hora: _



CAMARA MUNICIPal DI
VERIAOORIS DI CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Fernando Sant'Anna de Moraes
Vereador. PP

Senhor Presidente,

Vereador Rudi Brombilla

Ao cumprimentá-lo, o que fazemos com estima e respeito, venho apresentar
RELATÓRIO DE VIAGEM ocorrida entre os dias 24 e 27 de março de 2014 à
Brasilia/DF.

Na noite do dia 24 de março, eu, Vereador Fernando Sant"Anna de Moraes
(PP) me desloquei juntamente com o Vereador Eduardo Haubert Assis (PSD) à
Porto Alegre/RS, de onde às 06:05 horas do dia 25, embarcamos no voo para a
Capital Federal, conforme recibo de embarque em anexo.

Chegando em Brasília, estivemos cumprindo agenda nos gabinetes dos
Deputados Federais Darlei de Deus Hinterholz, Afonso Hamm e Jerônimo
Goergen.

No dia seguinte, dia 26 de março, estivemos novamente no gabinete do
Deputado Jerônimo Goergen, e apôs nos deslocamos ao Senado Federal,
onde visitamos o gabinete da Senadora Ana Amélia Lemos.

Ainda na tarde do dia 26 de março, mediante agendamento do Deputado
Jerônimo Goergen, estivemos no Ministério da Saúde e no Ministério da
Justiça, tratando de demandas de grande interesse da comunidade

No dia 27 de março, retornamos para Carazinho na parte da manhã

Cumpre salientar que em todas as visitas foram tratados de assuntos do mais
relevante interesse para a comunidade local.

Acompanham este relatório: Recibos de Embarque, Declarações de
comparecimento nos gabinetes relatados, Cópia dos Oficios protocolizados por
este Vereador nos Ministérios da Saúde e Justiça, comprovantes das despesas
na Capital Federal, bem comprovante de lransferéncia para a conta da Câmara
Municipal de Carazinho do valor remanescente referente á despesa de táxi.

e-mail: vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br (54) 9172-0121 Ramal 213
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CAlAIINHD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Fernando Sant' Anna de Moraes
Vereador. PP

-

Sendo o que havia para relatar,

Subscrevo-me com votos de estima e consideração.

Carazinho, 31 de março de 2014.

~~~
Fernando Sant"Anna de Moraes

Vereador do PP

e-mail: vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br (54) 9172-0121 Ramal 213
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - FonelFax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


,,'

ciMARA MUNICIPAL DE
¥lREADORES DE CAIAIINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Fernando Sant'Anna de Moraes
Vereador. PP

Descrição detalhada de despesas

Despesas de Táxi:

DATA VALOR
25/03/2014 R$ 19,00
26/03/2014 R$ 20,00
26/03/2014 R$16,00
26/03/2014 R$15,00

127/03/2014 R$ 50,00

Valor total em despesas de Táxi: R$ 120,00 (cento e vinte reais).

e.mail: vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br (54) 9172-0121 Ramal 213
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÂMARA MUNICIPAL DE

.VEREADORES DE CARAZlilNO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Fernando Sant'Anna de Moraes
Vereador - pp .

RECIBO OEEMBARQUE

-. ----- .----~i.SSENTO/

SEAT:20C
IIOME/tlAlIE: MORAES/FERNANDO S A

Cod Reserva: HFOB5R
AO 4134 25Mar14

OEliROt Porto Alegre
PARA/T~ Bras; 1ia .
O,t./Local Eliss,,: 25Mar14/POA

Seq# 103

05:05
10: 18.

---_._-------_._--~-_._--"----------

\

e-mail: vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br (54) 9172.0121 Ramal 213
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br- CEP: 99500-00 . Carazinho .RS
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***********.*************************************
TRANSFERENCIA ELETRONICA OE VALOR

************************************************
OE: FERNANDOSANT ANA DE MORA

AGENCIA: 0170 CONTA: 35.122623.0-3
PARA: CAMARAMUNICIPAL DE CARAZ

AGENCIA: 0170 CONTA: 04.023341. 0-3
DATA: 31/0312014 HORA: 17: 56

AG.OPER: 0170 . CASH: 2003
NSU BNO: 015592 . NSU BDX: 002BB257893
VALOR DA TRANSFERENCIA: R$ 130.00

••• BANRISUL OEBITO •••
••• 639664003562513800-007C-66331 F497830433E •••

POR TRATAR-SE DE OPERACAOELETRONICA •. SOMENTE
ESTARA CONCLUIDA COMA EFETlVACAO 00 OEBITO E

00 CREDITO NAS CONTAS CORRENTES

---------------_._-------------
Jêqft~TE: 0800-646.151~
ili\ojl44.2200

\

'.---
**************************************~*********

TRANSFERENCIA ELETRONICA OE VALOR
************************************************

DE: FERNANDOSANT ANA DE MORA
AGENCIA: 0170 CONTA: 35.122623.0-3

PA"~: CAMARAMUNICIPAL DE CARAZ
AGENCIA: 0170 CONTA: 04.023341.0-3

DATA: 31/0312014 HORA: 17:56
AG.OPER: 0170 CASH: 2003
NSU BNO: 015592 NSU BOX: 00288257893

. VALOR OA TRANSFERENCIA: R$ 130.00

• •• BANRISUL DEBITO •••
••• 639664003562513800-007C-66331F497830433E •••

POR iRATAR~SE DE OPERACAOELETRONICA. SCMENTE
ESTAfi'A CONCLUIDA COMA EFETIVACAO 00 DEBITO E

00 CREDITO NAS CONTAS CORRENTES

.-._--._-- --------_._-------------------------
SERVI CO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.151:

OUVIOORIA: 080{}.644.2200 .
----------_. -----------------~-------



CÁMARA MUNICIPAl DE
VEREADDRES DE CARAZINND

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Fernando Sant' Anna de Moraes
Vereador. PP

AlmlJ(l1;'lndack!

( 'Qu/A;;r;~ ~j

. Or1ge.'Il"

Oe!liIlO:

A$ .

<26 / O 3 / «(

) e eent.!'III$ ,clma. PrnvenJe.n
de~l~delID:l, .

EXPLORAÇÃO
. SEXUAL É CRIME!
9 Brasil não quer isso pá~

. suas crianças e'adolescentes

vrnlJ1/lD/' t'j#f1.l

,.T;:::;~: ~ GDF

8COOP!~!A~L~2~ENORTE
.. CNPJ: 08,046,163/0001.17 .

RECIBO

RS:
Recebemos doia):

a importância de: .CV\ Cf u-. -c-v--J4J

referente a serviço de tâxi.

. Brasília, ê1de f1-?fr~<CJ de 20fi

~~/Jh~~
Assinatura

e-mail: vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br (54) 9172-0121 . Ramal 213
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54)3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAl DI
VERIADORIS DI CARAZINNO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Fernando Sant'Anna de Moraes
Vereador - PP

PLACA: 1 ((('1 Z Y ;J

TAXlRECIBO
PERM.: '3 3~'7

R$ o

Percurso -'--'- -'--'-~_~_~~ _

Fone: (61)

Brasília-DF, -"Z=:Jt~jO,..:....3~. .r/_-,20;;::~/_Y_
. ~

Motorista:

C PJ/CPF: b?5. JP6J . b2Jo(
Apo'o:
Slndic to dos Permlsslonórios de TâJ(is e Motoristas4:UXiliaresdo Distrito Federal ~!~ .

SEDE PRÓPRIA: CNPJ: 00031.70e!OOO1_00
PLL SUL. Qd 302 - BIócoA _B'n$ltia • DF. CEPo 70320-006

T••II~\: 161) 3224.7292/3223-656B I 3365-1970 _ Fax; 3224-7196

. \ Recebi (emos) de -'--'- ~----
a importância de R$ Zq' £'.0 ',.
referente a serviços autônolIlos de Taxl.

• •__ 4 •••••

. .ffi\COOPERTAXI 202 NORTE Tel.:3326.6977\!j/ COOPERNORTE'
fNPJ:oa,04G,163/0001o17 RECIBO

. Recébemos doIa): .

a importânciade:1JG 2,,;: SSE{'7) Ocv'J 0

referente a serviço de táxi.

~JJ{(98')2> te/r
Assinatura

] .Brasilia,%de O'~. de20&

e-mail: vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br (54) 9172-0121 Ramal213
. Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00- Carazinho -RS

s

mailto:vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


li
CÂMARA MUNICIPAL .DE

VEREADORES DE CARAZINNO

EASYe'TAXI

Rec"bi de:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Fernando Sant'Anna de Moraes
Vereador - PP

. BAIXE O APP EASY TAXI AGORA!
Chame o seu próximo táxi pelo smartphone
Busque Easy Toxl.BroslI e faça o downlood' ~ ••••••
do cpp gratuItamente: ~ •••••

Proveniente à Prestação de ServIços de Toxi.

Illn;, ,iode.
PL A-TAXI

~ -." •••• ,' •••• -'>

e-mail: vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br (54) 9172-0121 Ramal 213
Av. Flores da Cunha, 799 " Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54)3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br -CEP: 99500-00 - Carazinho - RS .

mailto:vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


SI?

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL'
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Fe, rnan, d,O Sant' A, nn,a, de Morae!JS "

~:or "',p p ,~' - , _- '~ -- - Ih
, ",~:;tf ',- "6!:Y~1:~' -
"~'ro, ffiD ~ •••k/I ·llJi.,.,!i~~,':;oo

ROO.SANTOSOUMONT7S/NKM66 - ~~ ' T,nfIANA~, ~~g~~~/~~FONt(5~)3381-2266_
CNPJ:09. ghci1i:l~Õ7~0~- CAMPINAS/SP - . r~P~U~0263ÚOOOl-97 - --"""2
IE :795. 303. 378. 117 lI' -'~rt)0~409~----"---(F-r293(T8----t: 13<00,
25T0372"01ns:42:l/v--[Cf:i34Tl!i-----CillFi36S-. 'i','\,F2'iiitn1 :5~:_0 IV C: SCAL'" -.

- ' ' CUPOM F I SCAL ,.1 49 b.' , CUI-'O~ ft~IIJ1' R$jSI V 'm~(M1.
IIEM CdOIGO OESCRICiD,iTO_UUl UlIlTlRil sr VlITEH( Ri' 11[1\ CO~IGO.,DbC~!1~OI'O.11"'~~-----~- --: lr.~.s.
-Tlm"tlFrnm~nnlJns---- - ------TUl(nMMil1jlnl\Rt~" un" ----- '15.00
TOTAL~ -_ - ---------i(õ~. TOTAL R$ , - 15,00
Olnheir -5 00 Dinhü ,r-O
i~~Õ~TO $20% - 1: 00 ~B:~~i\1~~\\~~f2f2~'f;65e6f58d{Ga 7{6f936~ -
MO-5:5 FB56247'j07BF0409A2200181EC48 - pedi do: 710"'-83632
Ped; do:1 14 BEHATFCrI080U- ., - _.

VAL. APROX.TRIBUTOS(68%) Serie:9670683L---,,------oT4f-----
,MISTERCHEFSISTEMAS11-2694-0777 ÃpÍicã[Yiiõ't~stel' cbef.net. __ ,, _

Sgrle:96713012 - - . -----"i --êilC~'SGBC51Í50CuHHKM¥
~pr;-cãfivõ:msfed~tiernerÕC5~------------. BFríiG7l~n8ZCTFJlj _~l~1\J~t~-~F .

~EMi\TLCH~'P-4000 .1" ire LJ' 000 1' , '
IiI"JIJil'ffJI"I::OOiI'r,m-~1iro>1iã7'D<fQTO<rõn~'õEr""m~ VERSÃO.O'i~~E~~o~&Fó~i03/20 14 I) \ :5~: 03V t"

~~~(~~!~~o 101000 10043397 . v.,
- - - - -' - q; ~

. .. ?f;;:
CENTRALp~~MEnt~~~~T50 EC5~~NT~ÃCY6NAL~

P~N~~S ~ ~~ RESTAURANTE-Z.CENTRAL-BRASILIA-OF
CNPJ:I0,580.005/0003-56
lE:07. 515. 520/003-01
IM:07,515.520L003-01 - -- - -~---m"-Õ190õ42bTo'37201;r-í3:3'f:~Õ- [CF:01811i5 wu:

- CUPOM FISCAL
ItEH_ CdOl60 OESCRICIO gIO.UII~L UHlTl~iHUU~~~.l
üilOnsflnrR'iIU lJ)lmm,íiITl1 J1~l-----ci~'f'
m~LDE~ho - 13:~
MO-5:d41d8cd98fOOb204e9800998eef8427e -
NOTALEGAL: ICMS = R$2,27 - -
Sequencia de Ba leao : ,01 • ' _
~ijr9i~G9::7fTi~~~l~~:fr~~~i8~~d~~~A*~lSõ'rFAGJ
BEMATECHMP-2100 TH FI ECF-IF -
VERSÃO'OI01 01 ECF:003 LJ:OOOI -
QQQOOQáQQQIOYEOYPY26/03/201~ 13:37:27
FAB:BE051375610000174469 _

KONI STORE
KOMBOCOMERCIODE ALIMENTOSLTOA

SHCNCL QO201 BL. A-LOJA 03/ASA NORTEBSB DF
CNPJ: 16.619. 817/0001-82
lE:07. 617. 258/001-31
111:ISENTO
2tiTo'372"01if '21 :Õ3: 08 - -[cF: õ5'1õolr - -- -Ciill:iffi7fl'l.

W c~~~~~~~~d~Mif~}L~U~~t~l.
2 50 CAHARAOPI SUHOHONOIUHFI - noi
3 2 HHSIIIAOO I IUN FI 24 15.

t'lllIFORIIIA ROLt HOHSIIIAOO2UHxO OI FI - 0'02.
I DE mm HOHBIHAOO2UHxo'OI FI 0'02.

". I DE KAHI HOHBIHADOIUII FI ' '1'01.
,~'" SHI DE ATUHHOMBINADO IUN F I O' OI.r"r:~ SUSH! DE SKlHHONBINAOD IUN FI - 0'01.

'~,f",p , 28 HOI FltADELFIA SIEEL HDHBINAO4UHxO,0IFI 0'04.
.j' O 3R29 FILAOELFIA \TEEL HDNBINADD2UNxD OI FI 0'02.l~: 1i 3B30 HARUsIm HDHBINADO2UNxO OI Ft' 0'02. -

, "', 12 1008 COCA COLA mo IUH FI . ' - rso~
" TOTAL R$ - - ---------g1J~ifõ.

Dinheiro - 43)5
TROCO R$ _ 3,95

- Tl=OIT17 OOX _
0096B5805207B6CB4454893BF8EBCFOB
Mesa: 9 Controle: 58

PROCON151 SCS QO6 ED:V2000 ENT B .
SL 240 CREOITO-LEI 1. 159L08
2 Jrllifml'W ií!PHéliil - J!l'i~8i-IWtnêJK-GFITM 2iiffilõ98NF~ÕG
BEMATECHMP-4000 TH FI ECF-IF
VERSÃO:OI.00.02 ECF:OOI LJ:0001
QQQQQQQQQEEYURQQUU26/03/2014 21:03:19
FAB:BE091210100011212834 BI?

fi
~.~.."'o~.+.

<I' ••~
,o f

CAMARA MUNICIPAL DE
_VEREADORES DE CARAZlNHO

I

e-mail: vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br (54) 9172-0121 Ramal 213 _
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Fernando Sant' Anna de Moraes .
Vereador - PP

..•
5.50"

12,.&0
15, [li]
2.60

on e:•

CRFE 00 EMBRRQUE
ADELAIDE GOMES DA ROSA
AV DOS ESTADOS,. 747'

NAVEGANlfS - PORTO ALEGRE - RS
CNPJ:12.032.098/0001-48. _ IE:096/3367480
25/0912014 06: 42: 00 CtF: gi3og1 EDu: 928"7'

c u p. o M F I S c A L
ITEM CóDIGO DESCRICÃO
Ql0 UNo V"UNITI' R$I SI IAl VL.ITEHI R$I1101 oooooononou4 RHAI

I,DOOUN M 6.90 Ft A
002 000000000001 CAFE

I,DOOUN K 5,50 Fi A

pro)l r.l U os .
O"BRlGRDO

E
VOLTE. SEHPRE

ELGIN VO.71 "
9" -~wN~g2h.~2gY2fthkQ>HYiH)UHxg-=)ési >pxb=ib~kg
ElGIN FH7 ECF-PDV
VERSÃO;Ol.OO.07 ECF:002 LJ:OOOl OPR:OperOl
AAAAAAAAGAEAICAAHG, 25/03/2014 06',43, 10V
FRB;ELD3100DOOODD0006983 oi!:::!};:;'"

. Dinheiro
TROCO . A$

\!J~~<!Si ; J!~...•!'l .
ti '" G '". ~~ Q •.• ~

. ....ff rr<J, . ~~e '.
CeNtRAL PARK RESTAURA-~~~OS L10A ME' ,

OS ., POUERESPALAc]fBfd . NAC]Ut~AL EU.
~~E~O ~'P7 RESTAURANTE-Z. CEN RAL -BRASILlA-OF
CNPJ:I0.580.005/0003-56 . .
lE:07. 515. 520/003-01 .
111:07.515. 5JOLOO]cOL -----él""~õ'i.~""~57íUy/20l~l1i:48:2S ét'F:õ'l:;S;( UU.V '"0- - .CUPOM FISCAL' ."
ITEMCQDI6nOESCRICID..iI~,UN,~lU~l( tSl)l~U~! ~~.
üiinnsUnEl\vrtr (514I(GX21.10íiLo~'- rl .
TOTAL R~ I. .
VISA CREDI10 . 11.15
11D-5:d41d8cd98fOOb204e9800998eef8427e
NOTA LEGAL: ICMS = RH 89 .
Sequencia de Baleao : 454 .

ngiL 1Gif8~[jCiiTi~~-I.i~~y~~g-b1l~1j;~~~~7~~'51rK1IMl1
BEMATECHMP-2100 TH FI ECF-IF
VERSÃO;01.01.01 ECF:002 LJ:OOOl
QQQQQQQQQQTIVEVRUU25/03/2014 16:48:33
FAB:8£051375610000 174554BR

BR

PROCON151, , '
SCS Venancio'2000 81 B-60 sala 240
------ SIstema Catedral 61-32026464----"---- .
PI:.JtDOo-r ~iJI-mIíA'frtlLJKj\i~ 1]JB91iJS4Dm~1G7cNH
BEMATECHMP-4000 TH FI ECF-IF
VERSílO:Ol.00.02 ECF:001 LJ:0001
QQQQQQQQQRYREPRTTU25/03/2014 12:42:44
FAB:BE09121010001129500B

j .
_~ a:: .d/~~

. <!t ."1
" ~~"':I

CENTRALPARK RESTAURANT.EE EVENTOS~~!;Z'
PC DOS 3 PODERESPALACIO 00 CONG. A.,

ANEX. 3 PT RESTAURANTE-Z. CENTRAL DF
CNPJ :10. 580. 005/0003-56 '
IE:07. 515. 520/003-01 .
lM~' 7. 51,5. !i.20LOO]-OLCi"~õi""------_-õiO-76-7-525 i:j7201~ 18:õl!:53 Cr: 00131 wu:'. ,CUPOM FISCAL
11EMCGOIGOOESCRICIO01D.UNYl Ui!l11 ~sljUU~!( RS),
ÜÜ1~-mi.nmltfõ)1i1Gxl1.1U ltLu~L ..P3ÍG5g
TOTAL R$ r.
VISA DEBITO . ' 7,35
MO-5:d41d8cd98fOOb204e9800998ecf8427e
NOTA LEGAL: ICMS = R$1,24
Sequenc \ a de 8a leao : <8, .
-----------c--Colibri Food -Versao 6.91 _~.
~8ZCÕm- 8KP11RIffi-ffGliKJHSJ F8S6H9~B 4Rlític84S'5CFK
BEMATECHMP-2100 TH FI ECF-IF
VERSílO:01. O1.O1 ECF:00 1 LJ :000 1
QQQQQQQQQQVTYRRYYQ25/03/2014 18:02:58 .

. FAB:BE051375610000174399

".';i1. o•.•.'~'
.CÂMARA MUNICIPAl DE

VlREADDRES DE CARAZINHD

PARRESIA COMDE ALIMENTOSEIRELIBALAIO CAFE ,
. SHC/N CL QO 201 BL B LOJA 19. 25 E 31 .

~

NP J: 16. 513. 138/0001-24 .
.07.615.480/001-54 . .

.~: 07, 615. 480LOO 1-54---,,-r--''''-----Ci--''''''''4-8.q i:j720l~-j2:42~~2 CCr: ,38,,3 00: rovo• " CUPOM FISCAL

t.'""~~IGD OESCRlrlD9TD,UN,VlUNIT(RSl SUU!.!M( Rsl.
:" rIril1l-- ---llI~õxrr:gnllnf n:rt.
I, 400 EFEmO ,. 000x37 90 IUN11 . IB.37.

~ .l' (--'3 103 EFRIGmN1E COCOlERO,l IUN 11 ~~Ot

I. "i . . TOTAL R$ f-l, ,!!• ' ~OO.i.,. Omheiro 6' 51•. ~. TROCO R$. •
T2=02T12, 00% .
Obrigado pela preferenela.

\

e-mail: vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br (54) 9172-0121 Ramal213
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54)3330,2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS
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CÂMARA MUNICIPAl DE
VEREADDRES DE CARAZINND

ESTADO DO RIO GRANDEDO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Fernando Sant' Anna de Moraes
Vereador - PP

I

.~~~ .

. ! /J~~~'. '~" . .,~rl;".f,'
'. ~~7%~ <YJ~'".'\ . "Ir!~::'DO BRASIL SIA

\NTERNA~e~~~:~SJ6~~~~U:~UÚIOS.Sp .
AEROP .INlERDE CUMBIC ..

CNPJ:Ol.937.5?6~00,12-18 _ .
IE:336. 352.J~~'ru~~8--ctt:T4ll33- clll);~I~
27T03720l~ 1(:UPOM F I SCA~l Vl !1EW$$l
!1EKCóDIGDDEScÍlIC.ID'~~J}~~~I~~$ir------nll"
n~l1Im!llnmIlWC" " .- l IUKFI 5 SOo
1 91DD1DS5DDCOC"COl"~~~E~D~~TlAPGDBRASILEI~A9b~
003 9101,OUON06X002190 on03.20% 16' 10

. 5 80 'SDo
desl~~S~flDOSUPERFlIlll m mS"REl" 1UK11 _llbo

~~n2~TI1~f4~~tMedl\e~ó2°Kt \UKFl . _~,t~o.
cancelamento de item:005 ---------'j'l~gÕ
TOiALR$$ 35, 0,00
Oinheiro 3,
TROCOR$$ . .
Ti=01i20d3,,2602~6aqlf4e5Cc6eOffc9d2af45873ad. .
MO-5' a : d . postos' O 91Valo~ aproximado os ~mCER000036 ~ COO3561
ECF'023 Conf.de Mesa
Mesà .: 01 lO 85- _ EOJANEJAQUESFARIA

. opera!r : OOOO(./OO~~~É OPCIDNAL************
***** ~****A GO~J55(31)2122-2300 .
www t msa, coro, "l'

_ .' '- ,"<l\~,"iq\j\jJÃl:i\iU litJi\liUétAH1MI1lJ'tMU
rJPln ~ Huuooce" I ECF IF
. BEMATECHMP-400l1Etn23 LÚOOI .
VERS1íO:Ol.0%~%~lUE27/03/20\4 12: 18:33 BR
~~~~~~Õ\Ol00011303317 . . .

\

e-mail: vereadorfernando@camaracrz.rs.gov.br (54) 9172-0121 Rámal213
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CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Danrlei de Deus Hinterholz - PSD/RS

DECLARAÇÃO

Declaro para devidos fins e quem possa interessar
que o Vereador Fernando Sant' Anna de Moraes, esteve
presente no Gabinete do Deputado Danrlei de Deus
Hinterholz, na Câmara dos Deputados, anexo 111 gabo 566
em Brasília/DF, no dia 25 de março, tratando sobre
assuntos referentes ao município de Carazinho/RS.

Brasília, 25 de Março de 2014

~
~ li!'S!/

José . S' onçalves Franco
ssessor Parlamentar

Deputado Danrlei de Deus Hinterholz

Câmara dos Deputados I Anexo 111- Gabinete 566 I CEP 70160-900 - Brasília/DF
Tel (61) 3215-5566 . Fax (61) 3215-2566 I dep.danrleidedeushinterholZ@camara.leg.br

mailto:dep.danrleidedeushinterholZ@camara.leg.br


CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM - PPfRS

Declaração na 62/2014 - GAH

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins e quem possa interessar, que o Vereador
Fernando Sant' Anna de Moraes do município de Carazinho/RS, esteve
presente no gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM, em Brasília, DF,
no dia de hoje, tratando de assuntos de interesse do município. Era o que tinha
para declarar.

Brasília, 25 de Março de 2014.

\~f~qi~ armh
'-'

Chefe de Gabinete
AFONSO HAMM - Deputado Federal- PP/RS

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 604 - CEP 70160-900 - Brasília - DF
Fones: (61) 3215-5604 - Fax: (61) 3215-2604

e-mail: dep.afonsohamm@camara.gov.br
www.afonsohamm.com.br

mailto:dep.afonsohamm@camara.gov.br
http://www.afonsohamm.com.br


CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Jerônimo Goergen.

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. FERNANDO SANT'ANNA DE

MORAES, Vereador do Município de Carazinho/RS, esteve em audiência, neste

Gabinete Parlamentar, nesta data, para tratar de assuntos relacionados ao seu

Município.

Brasília, 26 de março de 2014.

Silvana ar as Fialho Nascimento
Assessora

Càmara dos Deputados IAnexo IV - 3° andar- Gabinete 316170160-900 Brasília DF
Tel (61 )3215-5316 - Fax (61)3215-23161 dep.jeronimol!oerQen@camara.leg.lJr

mailto:dep.jeronimol!oerQen@camara.leg.lJr
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SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora ANA AMÉLlA

DECLARACÃO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Fernando Sant

Anna de Moraes, Vereador do município de Carazinho/RS, esteve no

gabinete da Senadora Ana Amélia, nesta data, para tratar de assuntos de

interesse do município.

-- --_.- ---
Senado Federal . Anexo 11 . Ala Senador Afonso Arinos - Gab. 7

CEP 70165-900 - Brasília - DF
Telefone: (61) 3303-6083



Ao Ministério da Justiça

AlC Ministro da Justiça

Exmo. Senhor José Eduardo Cardozo

Nesta

Ao cumprimentá-lo o que fazemos com estima e consideração. venho por meio
deste manifestar o apoio da comunidade gaúcha, especialmente a comunidade
Carazinhense à PEC 300.

Cumpre salientar a importância da aprovação de tal Proposta de Emenda à
Constituição. que visa assegurar a isonomia salarial entre as Polícias Militares.
Bombeiros Militares e Militares inativos em todo o Brasil.

É sabido da importância do serviço prestado pelos policiais e bombeiros
militares brasileiros. essenciais à manutenção da ordem social. Entretanto. do
mesmo modo, é de conhecimento de todos a desvalorização deste relevante
profissional. tendo o Rio Grande do Sul o lamentável título de mais baixa
remuneração a esta classe. o que seria justamente revertido com a devida
aprovação da PEC 300.

fI.1anifestamos.portanto. nosso total apoio à aprovação da PEC 300, bem como
pedimos que seja dada maior atenção à sua tramitação. que vem se
estendendo desde o ano de 2008. quando foi proposta.

Certo de Vosso comprometimento e esforço despendido na causa.

Subscrevo-me com votos de respeito e consideração.

Brasília. 26 de março de 2014.

Fernando Sant"Anna de Moraes

Vereador do PP em Carazinho - Rio Grande do Sul
Jl1ariva o áe Castro Pemra
Iecretário~ AssuntosLegislalivos/MJ
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Ao Ministério da Saúde

NC Ministro da Saúde

Exmo. Senhor Arthur Chiara

Nesta

Ao cumprimentá-lo o que fazemos com estima e consideração, venho por meio
deste manifestar uma necessidade que se apresenta no cotidiano de grande
parte do povo brasileiro.

Trata-se do alto consumo de medicamentos Hipertensivos, Antidiabéticos e
Antibióticos. É sabido e, diga-se de passagem, louvável, que o Brasil conta
hoje com uma lista de medicamentos Hipertensivos e Antidiabéticos
disponíveis no Programa Farmácia Popular, que toma o acesso aos
medicamentos facilitado, com a diminuição de custos nas mãos do consumidor.

Entretanto, considerando a variedade de medicamentos existentes no mercado
hoje, bem como a frequente necessidade do uso de Antibióticos, que, frise-se,
não fazem parte da lista de medicamentos disponíveis em tal programa e
contam com um valor de alto custo, imperioso que se faça uma ampliação do
rol de medicamentos fornecidos por meio do Programa Farmácia Popular, tanto
Hipertensivos, quanto Antidiabéticos, incluindo ainda Antibióticos.

A incorporação de maior diversidade de Hipertensivos e Antidiabéticos, bem
como a inclusão de Antibióticos, em muito colaborará para facilitar o acesso ao
medicamento que deve ser administrado de forma contínua, e, por
consequência, garantirá renda suficiente para melhorar a qualidade de vida do
povo brasileiro.

Certo de Vossa compreensão e esperançoso da acolhida de tal solicitação,

Subscrevo-me com votos de estima e respeito.

Brasília~ março de 2014.

1~.pA
Fernando Sant"Anna de Moraes

I MS/GM I
1 Recebido "m '-, 1..a3J~ i
I ,
I R-,~~ "Al!lrícuia !

Vereador do PP em Carazinho - Rio Grande do Sul



'i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 251749
Av Flores da Cunha
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 10/03/2014
54-33302322

89.965.222/0001-52
Dados do Credor:

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :14636 CNPJ: 88684436000198

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : HELlOTUR HELIOS TURISMO LIMITADA

Função 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALFERES RODRIGO

Proj/Atlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS CEP:

Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001 Banco/Ag./Conta

Elemento : 3.3.9.0.33.00.00.00 Telefone : 54 33312513 Fax : 54 3331 2792
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

Recurso 1 - LIVRE I Empeoh' N" II Valor do Empenho I243/2014 5.620,39

Dados da Ordem de Pagto,

ELEMENTO DESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339033010000 PASSAGENS PARA o PAIS 5,620,39 0,00 0,00 5.620,39

Ret. Nota Fiscal nO: PASSAGENS, de 10/03/2014 5.620,39 0,00 0,00 5.620,39

TOTAL DA ORDEM 5.620,39
SALDO ANTERIOR 5.620,39
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. PASSAGENS IDA E VOLTA BRASILlA SAlDA 11103 E RETORNO 13/03 PORTO AlEGRE!8RASILlA, BRASlllNPORTO ALEGRE, VEREADORES ERLEI

VIEIRA, PAUUNO DE MOURA E RUDINEI BROMBllLA, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 5,620,39

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

(l I~ .. ~
JJJi -di DATA LY /03/,j ~

" -. I~
CHEQUE N"

íJé;/~Contador BANCO N°
DOCUMENTO N"

~

Presidente Legislativo
Rudinei Brombilla tw

JoSéVenêncio C_Hoffmann
AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEB1(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZtNHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOT Al EMPENHADO

R$ R$

EM 1 , EM ---'---'---
CREDOR CREOOR

_ • 10(0).201' 12:(11 l' Via
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Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
Títulos Outros Bancos

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência: 9209 Conta: 10809 - 2

Dados do pagamento:
CPF/CNPJ: O

Nome do favorecido: HELlOTUR
Código de barras: 39991 793898575980153400006690010360160000562039

Valor do documento: R$ 5.620,39
Valor de juros/multa: R$ 0,00

Valor de desconto/abatimento: R$ 0,00
Valor do pagamento: R$ 5.620,39
Data de vencimento: 28/0312014

Informações fornecidas
pelo pagador:

Operação efetuada em 24/0312014 às 16:01:01 via Sispag, CTRL 799454679000012.
M O cliente assume total responsabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatidão ou insuficiência nas informações
por ele inseridas.
Autenticação:
DF4EB9FB73323652446F A479DASADDAFC6AC2BSA

Dúvidas. sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (lodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itaV.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162.971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itaV.com.br.


TURISMO LTDA.

.••Pacotes Aéreos

.••Turismo / Excursões

.••Viagens Especiais

.••Passagens Aéreas
EMBRATUR 00435.00.42.7 .•Passagens Rodoviárias
CNPJ 86.684.436/0001-98 .••Cruzeiros Mar/timos

Rua Alferes Rodrigo, 91 - til'(54) 3331-2292/3331-2792 .CEP 9950()"OOO- CarazinholRS
heliotur.turismo@gmail.eom

RECIBO N~2105 R$ ('~1o~1~5;

Recebi(emos) deCô.Tna£'Q \Ó).cM. \('Q£ea.dC/fes óeQpçaI> ~

a quantia de Ci-..õ'U:J [NJ...eSei';f£~~';)e. u';~~.re-
d.-i 'O.e d-<-~"Y)mel\0Je C:...eYl~()b-:-x-)l?,--'-

proveniente de rao'i0be..TIS o.e.:re:as j) 1'Q e 113>13 .
óÂ-"'f\.ei E> . '\17

para ciareza firm

G. Patronato.1a Via Branca (pic.) - ~Via Azul (pic.)- Jl'Via Rosa 2001 a 2250 - 5OX3- 0712013

-- - - ------~



HELIOS TURISMO LTDA.

EMBRATUR 23.006897.10.ooo1.Q2

NOTA FISCAL DE
PRESTAÇÃO DE SERViÇO

N~ 5590

FONES: (54) 3331.2292 • 3331.2792 Nat, da Operação:
Rua Alferes Rodrigo, nO91 - SI. 03 - CEP 99500-01)0 Via Transp.:
CarazinhoiRS - E-mail: heliotur.turismo@gmail.com J '"

CNPJ88.684.436/0001-98 lnser.Munlc. 1253 ICMS025/0053128 Emissão em:_J_/O 3/aoJ t:a

DESTINATÁRIO DO SERViÇO

Deta: J~ / O'?:> / 201~
P/o Sr.: Q,A!'Y'AV'I m ~ VtI3£Al)Qe£'o {K:,~'N\o\.O
End.: Av. ç)..oAAb cA WrV~ > N Si "=l~~
CNPJ:....89 ..~b5.22~1a:JJ1 rz,2Jc~S:

.P;UnlÍárlo'l _TOTAL.

1555

~c~. 11.Vi~Br1!nCll.2.VI8Vllrde(TalaO).3.VleAzUlITOTAL
G. Patronato. CNPJ 92.874.775/0006-19.5.501 a 5.750 - 25x3. 06/2011 .Aut. N,. 989612011 --

mailto:heliotur.turismo@gmail.com


HSBC~ I 399-9 I
Com Drovante de

eeo"". A!lênciafCód~o do C&dente Nosso Número ( ) mudll\Kf! Entrega
~ HELlOTUR HELlOS TURISMO LIMITADA 0153-01530000669 17938857598 ( jAln""re

( ) Nftg elÓSten" indicado

li; """do Vencimento Valor do Documento (IR_da

•• CAMARA M DE VERIADORES DE CARAZINHO 28/03/2014 R$ 5.620,39 ( I Não Ptoeutado

ã! Recebi(emos) O bloquetolboleto Dal. Assinatura ( ) Endereço Insuftdente

com as características acima
( ) Decconheeido

( JF~ec:idu
Dal. Enlreg"'''' ( 1 0Utr0I. (anOlllr no v~DI

Deposilária CARAZINHO

HSBC~ I 399-9 I Recibo do
local de Pagamento Vencimento Sacado

PAGAR PREFERENClALMBllTE EM AGENCIA DO HSBC 28/03/2014

Cedente Agência/Código do cedente

HELlOTUR HELlOS TURISMO LIMITADA 0153-01530000669
Endereço Para uso do Banco

R ALFERES RODRIGO, CASA S, 91, CENTRO 99500-000 CARAZINHO - RS
Data de EmissAo NUmero do Documento Espécie Doe IAceite Data do Processamento Nosso Numero
22/03/2014 5590 RC Não 22/03/2014 17938857598

Uso do Banco Carteira IEspécie Quantidade Valor (=) Wor DoaJmento
CSB REAL R$ 5.620,39

Instruções (Texto de Responsabilidade do Cedente) f-) Desconto/Abatimento

MORA DIARIA............... 3,75
MULTADE R$ 5,00 APOS O VENCIMENTO (-) Outras Deduções

SUJEITOA PROTESTO0004 DIAS llTElS APOS VENCIMENTO,SE NAO PAGO
(+) MultafMora

1•.\ nlltrm: AI":I'A~dmM

(=) Valor Cobrado

CPfICNPJ - 89.965.22210001-52Sacado CAMARA M DE VERIADORES DE CARAZJNHO
AV FLORES DA CUNHA. 799 CENTRO-
99500000 CARAZINHO

SacadorfAvalista
RS 17 938 851 59 8

AutenticaçaG Mectmíca

HSBC~ I 399-9 I 39991,7938985759,80153400006.690010360160000562039
Local de Pagamento Vencimento

28/03/2014
PAGAR PREFERENCIAl MBllTE EM AGENCIA DO HSBC

Cedente AgêncialCódjgo do cedente
HELiOTUR HELlOS TURISMO LIMITADA 0153-01530000669

Endereço Para uso do Banco

R ALFERES RODRIGO, CASA S, 91, CENTRO 99500-000 CARAZINHO - RS
Data de EmissAo N(mero do Documento Espécie Doc IAceite Data do Processamento Nosso Número

22/03/2014 5590 RC Não 22/03/2014 17 938 857 59 8
Uso do Banco Carteira IE,,..,. Quantidade V"", H Valor Documento

CSB REAL R$ 5.620,39
Instruções (Texto de Responsabífidade do Cedente) (-) Desl:Ol1lofAbatimento

MORA DIARIA. ............ 3,75
MULTAOE R$ 5,00 APOS O VENCIMENTO (-) Outras Ded\JCÕes

SUJEITOA PROTESTO0004 DIAS UTEIS APOS VENCIMENTO,SE NAO PAGO
(+) MultaJMora

(+) Outros Acréscimos

(=l valor Cobrado

CPFICNPJ ~ 89.965.22210001-52Sacado CAMARA M DE VERIADORES DE CARAZINHO
AV FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO-
99500000 CARAZINHO RS 17 938 857 59 8

Sacador/Avalista

1111111111111111111111 111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

Autenticação Medmiea

Ficha de
Compensação



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZI';IHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000243
10/03/2014
ORDINÁRIO

89965222/0001-52
Órgão . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor:

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor :14636 CNPJ: 88.684.436/0001-98

Função : 01 - LEGISLATIVA
Nome : HELlOTUR HELlOS TURISMO LIMITADA

Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Endereço : RUA ALFERES RODRIGO, 91
Municlplo : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 54 3331 2513 Fax : 543331 2792
ProjfAtiv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00 I PROCESSO DE COMPRA W 000000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
SEQ. DO EMPENHO W 346691

Recurso : 1 - LIVRE I AUTORIZAÇÃO NG 220440 PROC. ADMIN (P.A.) :

Reduzido : 4617
I Valor Orçado 20.000,00 II Saldo Anterior 19.332,00 ILicitação

Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 5.620,39 II Soldo A"'" 13.711,61 ICaracteristlca Peculiar 000 - NÃO SE APLICA
\

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.01.00,00. PASSAGENS PARA O PAIS
332,53 332,53

PASSAGENS (COMISSAO AGENCIA Cf DESCONTO CFE. CONTRATO)

PASSAGENS (PASSAGENS IDA VOLTA BRASILlA)
5.287,86 5.287,86

RESUMO: VLR REF. PAGTO. PASSAGENS IDA E VOLTA BRAS1LIA SAlDA 11/03 E RETORNO 13/03 PORTO
ALEGRElBRASILlA, BRASILlAlPORTO ALEGRE, VEREADORES ERLEI VIEIRA, ~AULlNO DE MOURA E RUDINEl BROMBILLA,

CFE. SOLlCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 5.620,39

Emlssor./usouza Data: 10lO3I2014 Hora: 12:00:00

AGENTE FINANCEIRO

DATA

CREDOR

TESOURARIA

BANCO"-
DOCUMENTO N°

CHEQUEW

PAGUE-SECONTADORIA GERAL

E

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClpl0 DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM __ ~ , • EM ' ' _

CREDOR
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e-Ticket

Heliotur - CXJ
Telefone: 55 54 33312292

Emitido por MARIA ALEXANDRA BAGETTI

577-0005491428 Y43V9L BROMBILLA/ RUDINEILUIZ(ADT)
mNERARIO~ó~;;0m~;,<_:
.-.,;~;~,/~~~;,j~t~~.~

Brasilia
••• AD Porto (BSB)

~ ..•• 5006 Alegre TERMINAL llMAR 09:16 llMAR 13:04 N
(POA) 2

1

lOMAR14 Azul

Consulte:

TARIFAMENTO

"~'~~'~~;,:~._~~~~~~!il!~.K~l~'~~ijN~itY.T~~~;&i=
R$ 632,60 R$ 84,83 R$ 63,26 R$ 717,43

FORMA DE PAGAMENTO

, -~:F9~~~f~A~~~k~t~1~~~iri.~~f~.~~trâfCTplAl~~~S~j
À vista R$ 632,60 R$ 21,57 R$ 63,26 R$ 717,43

Total geral R$ 632,60 R$ 21,57 R$ 63,26 R$ 717,43
I,,!F9RMj\ÇOES.. _ ._- .
Para sua tranquilidade e conveniência:

• Quando SUA FRANQUIA DE 8AGAGEM for do tipo PC (Peças) consulte seu agente de viagens sobre o
peso máximo de cada peça.

• RECONFIRME OS HORÁRIOS DOS SEUS voas junto à companhia aérea ou à agência de viagens com
antecedência mínima de 72 horas. Eles podem ter sido alterados e/ou reprogramados pela
companhia. Você deve fornecer um meio de contato para que a companhia aérea te localize em caso
de alterações no voa.

e Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-ticket(s) já está(ão)
registrado(s) no sistema da Companhia Aérea. Para utilizar o Auto Atendimento, aconselhamos que
anote o número do seu e-ticket ou imprima esta mensagem.

• Apresente-se em no CHECK-IN com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o
documento de identidade ORIGINAL, ou com 2 horas em vôos internacionais, portando o passaporte e.
os vistos necessários para entrada no país de destino.

• Efetuado o check-in, apresente-se no portão de EMBARQUE no horário determinado em seu cartão de .
embarque.

• Os voos s~o válidos apenas para utilização nas datas e horários reservados e emitidos. Em caso de
ALTERAÇAO VOLUNTARlA estão sujeitos às condições impostas pela companhia aérea e peja regra
tarifária.

• O transporte aéreo aqui contratado está sujeito às condições gerais de transporte aprovadas pejo
Comando da Aeronáutica e às demais legislações aplicáveis.

• Algumas tarifas não permitem alterações e/ou reembolso após a compra. caso julgue necessckio ter
esta informação, consulte seu agente de viagem.

o O não comparecimento para o emDarque (no-show) em qualquer voo cancela os voas subsequentes.
Em alguns casos, perde-se o bilhetet impossibilitando alteração e/ou reembolso.

RI[!IT~ÇºJ;ª-._ __ __
C,,-~.sLJltea.s rt,?triçQ.~?__da...tar;fa.util~ada_<3trªvé.?_9_~~'~.u..ªg.~n1~_9~.'yi~g.e.D~__ . .



Comprovante de Emissão

rhLHeliotur - CXJ
Telefone: 55 54 33312292

Emitido por MARIA ALEXANDRA BAGETTI

e-Ticket

DAD05 DA EMISsÂO

-~:.~~~~~~~~t~~q_~~Pi~~~l~.j
127-0001465410, CBJ2GP . BROMBILLA I RUDINEI LUIZ (ADT)' lOMAR14 Gol'
rrINERARIO

.- i'!~\"'...."{~:'õo<~""'.><'!--- -- . .'.' ;~.o , .."";..,. --~~ •. ~~."<'_-.1t.r.--"~:_.8Ji-i}~~~-~. ~: ..•' ', .•.'._~ FRA.--N"-Q-"iiiÃ:-1)~E"'1
r~ciÃ"-~~"".:-VOoDE, .• - :9AU,,; ",:tlSidDA'" ,.'- ..:cHéGAifÃ'.4'-~C'LA$S'E'~_,.~4~)~~'i:;;-' _'." •. ~- .

'j.. ''''~;i;'- -,', . -- .., >'---~. ,.' lO"' ;;,~"> " ~ 4~~~.d'.-,e..-'- - j .É'**~t;;gí~~~EM

/I?JJJ ' G3 :Brasilial Porto . :'.
C;ff?1- . 1816 . (65B) í Alegre :13MAR09:13,13MAR 11:43! J O Consulte

0 .. 0. . '(POA). . •
TARIFAMENTO
'~"~1~"iiTÀiÚP"-"'~Bw"1qilriANsm;~~~':hu.."'1J ...•l3i:~~%"_""_""_'_.~~"H'.a:.i-It!~i' ,. _ ".""k ....iíE.::-~ - ' . ~B","-=:.r.

R$ 1.085,90 R$ 131,14 R$ 108,59 R$ 1.217,04
FORMADE PAGAMENTO

-::;~'~::E':~.cÕ~~~!J~~~~~~~~~~~~lí~~~itlf~ªs:~"1ati[V~M;ii>ig:ul~
~viSt<l '.~' _1<~~085,90~_ .!$2~~55 ..RP08,~9._-,~ .~~1:217,04.

Total geral R$ 1.0B5,90 R$ 22,55 R$ 10S,59 R$ 1.217,04

INF.Q~_",~º~~~_~. __ .~~_o. __ o.o _ •.• ' ••• o.~ _. o _ ..• __ •.••• _ .•• ~. ~~o_

Para sua tranquilidade e conveniência:
QuandoSUAFRANQUlADEBAGAGEMfor do tipo PC(Peças)consulte seu agente de viagenssobre o peso
máximo de cada peça.
RECONFIRMEOSHORÁRJOSDOSSEUSV005 junto à companhiaaérea ou à agênciade viagenscom
antecedência mínima de 72 horas, Eles podem ter sido alterados e/ou reprogramados pela companhia. Você
deve fornecer um meio de contato para que a companhia aérea te localize em caso de alterações no voa,
Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-ticket(s) já está(ão) registrado(s) no
sistema da Companhia Aérea, Para utilizar o Auto Atendimento, aconselhamos que anote o número do seu e-
ticket ou imprima esta mensagem.
Apresente-se em no CHECK-IN com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o documento de
'identidade ORIGINAL, ou com 2 horas em vôos intemacionais, portando o passaporte e os vistos necessários
para entrada no país de desti no,
Efetuado o check-in, apresente-se no portão de EMBARQUEno horário determinado em seu cartão de
embarque.
Os voos são válidos apenas para utilização nas datas e horários reservados e emitidos. Em caso de ALTERAÇÃO!
VOLUNTÁRIAestão sujeitos às condições impostas pela companhia aérea e pela regra tarifária.
O transporte aéreo aqui contratado está sujeito às condições gerais de transporte aprovadas pelo Comando da
Aeronáutica e às demais legislações aplicáveis,
Algumas tarifas não permitem alterações e/ou reembolso após a compra. Caso julgue necessário ter esta
informação, consulte seu agente de viagem.
O não comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo cancela os voas subsequentes. Em alguns I

casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteração e/ou reembolso,
RE5TR:!ÇC)E!i._ .'-. _ _... o ~'."_" _'. •• ._ •• _ •••

_____, ~ . Çº-ns~!~_a~...restrJs.õesd<!~_rJ.~~__~;i~_~g.C!atr~és .º.~seu_~gen~~_~.y!9.g.ens~ .. ~ o
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e-Ticket

Hellotur - co
Telefone: 55 54 33312292

Emitido por MARIA ALEXANDRA BAGETTI

\
Porto BrasiliaA_.l" AD (BSB)

~ """5006 Alegre TERMINAL llMAR 09:16 llMAR 13:04 N
(POA) 2

1 Consulte

\

~-

TARIFAMENTO

~~ARiFi~~À'NS'~"'~-~, ,...'--..K:~~~.L", __~...__..c~- . d' ,-" ~.' ~:-~i'..ii'1.~~@~ .•.~~~,'f~6~::F1!-.l"P!~:,.•..•~~
R$ 632,60 R$ 84,83 R$ 63,26 R$ 717,43

FORMA DE PAGAMENTO
)n,;ot';fciRNA*P'iG"H,;m,'~--"'<;';;CiÃlU;"':1Fl>ót".;,!~"~~"",.~,.,_._~._._~
~!_-:",,~,",; .._~-,,-_._--,-,--,c_~,,"~:4i#_M,'-"-.-=-~~,.~~~l,C~~;i.)3!!115t~'!».:~,- -'=UO: .~~T~L~

A vista R$ 632,60 R$ 21,57 R$ 63,26 R$ 717,43
Total geral R$ 632,60 R$ 21,57 R$ 63,26 R$ 717,43

!NFO~~ÇÕES .. _

Para sua tranquilidade e conveniência:

• Quando SUA FRANQUIA DE BAGAGEM for do tipo PC (Peças) consulte seu agente de viagens sobre o
peso máximo de cada peça.

• RECONFIRME OS HORÁRIOS DOS SEUS voas junto à companhia aérea ou à agência de viagens com
antecedência mínima de 72 horas. Eles podem ter sido alterados e/ou reprogramados pela
companhia. Você deve fornecer um meio de contato para que a companhia aérea te localize em case
de alterações no voa.

• Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-ticket(s) já está(ão)
registrado(s) no sistema da Companhia Aérea. Para utilizar o Auto Atendimento, aconsefhamos que
anote o número do seu e-ticket ou Imprima esta mensagem.

• Apresente-se em no CHECK-IN com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o
documento de identidade ORIGINAL, ou com 2 horas em vôos internacionais, portando o passaporte e
os vistos necessários para entrada no país de destino.

• Efetuado o check-in, apresente-se no portão de EMBARQUE no horário determinado em seu cartão de
embarque.

• Os voas são válidos apenas para utilização nas datas e horários reservados e emitidos. Em caso de
ALTERAÇÃO VOLUNTARIA estão sujeitos às condições impostas pela companhia aérea e pela regra
tarifária.

• O transporte aéreo aqui contratado está sujeito às condições gerais de transporte aprovadas pelo
Comando da Aeronáutica e às demais legislações aplicáveis.

• Algumas tarifas não permitem alterações e/ou reembolso após a compra. caso julgue necessário ter
esta informação, consulte seu agente de viagem.

• O não comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo cancela os voas subsequentes.
Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteração e/ou reembolso.

RESTRIÇÕES

ç9~uíi:E!=ãsrest:':içªe_s-º-ª-l'!riJ.ª_ u~ili~-ªcj~_atr1lVis .di ..s_elJ.ª-ge~te .dE!vjagens:--- -- -----



e-Ticket

Heliotur a CO
Telefone: 55 S4 33312292

Emitido por MARIA ALEXANDRA BAGETtt

DADOS DA EMISSAO
~~ .•~~ü![~B- ."'~<l~",.
577-0001465298 Y43V9L VIEIRAI ERLEIANTONIO(ADT)
mNERARIO

lOMAR14 Azul

~rtx~';.•:~~W~~,w.t4'X'"
R$ 84,83 R$ 63,26 R$ 717,43

Consulte1

Brasilia
__ •• AD Porto (SSS)!Z" .,. 5006 Alegre TERMINAL11MAR09:16 11MAR13:04 N

(POA) 2

R$ 632,60
FORMA DE PAGAMENTO_!ª~~..:~~~~JRiY'fi'$~f~~~~l'BMJlitpú~_~t:~~••

À vista R$ 632,60 R$ 21,57 R$ 63,26 R$ 717,43
Total geral R$ 632,60 R$ 21,57 R$ 63,26 R$ 717,43

IN,=-º-~"'-~Ç-ºI:L_.__ . __ . o. • ~ •• •

Para sua tranquilidade e conveniência:

\

• Quando SUA FRANQUIA DE BAGAGEM for do tipo PC (Peças) consulte seu agente de viagens sobre o
peso máximo de cada peça.

• RECONFIRME OS HORÁRIOS DOS SEUS VOOS junto à companhia aérea ou à agência de viagens com
antecedência mínima de 72 horas, Eles podem ter sido alterados e/ou reprogramados pela
companhia. Você deve fornecer um meio de contato para que a companhia aérea te localize em caso
de alterações no voo.

• Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-ticket(s) já está(ão)
registrado(s) no sistema da Companhia Aérea, Para utilizar o Auto Atendimento, aconselhamos que
anote o número do seu e-ticket ou imprima esta mensagem,

• Apresente-se em no CHECK-IN com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o
documento de identidade ORIGINAL, ou com 2 horas em vôos internacionais, portando o passaporte e
os vistos necessários para entrada no país de destino.

• Efetuado o check-in, apresente-se no portão de EMBARQUEno horário determinado em seu cartão de
embarque.

• Os voas são válidos apenas para utilização nas datas e horários reservados e emitidos, Em caso de
ALTERAÇÃOVOLUNTARIA estão sujeitos às condições impostas pela companhia aérea e pela regra
tarifária,

• O transporte aéreo aqui contratado está sujeito às condições gerais de transporte aprovadas pelo
Comando da Aeronáutica e às demais legislações aplicáveis,

• Algumas tarifas não pennitem alterações e/ou reembolso após a compra. caso julgue necessário ter
esta informação, consulte seu agente de viagem.

• O não comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voa cancela os voos subsequentes.
Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteração e/ou reembolso.

R_~~~ÇºES _ . _ _ . ... _
ço_n~lJJt~_~ ~?.t.'içQ.~~.Jia_tarjf.a_!,-.tiji~_cl.aªt.ra.v~uL~ seu ag~.n~.9~viagi!,,?~ _
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e-Ticket

Heliotur • CXJ
Telefone: 55 54 33312.292

Emttldo por MARIA ALEXANDRA BAGETTI

DADOS DA EMISSAO

i,5i'lfi~~~n1~1iE~_~i~~~~~_~G.tp~~iõJL,~~
127-0001465411 CBJ2GP' VIEIRA I ERLEI ANTONIO (ADT) 10MAR14 Gol

rrINERARIO~~.~e!~:~~':'-"r~~.a~iiL~~~~~l~~~~'i:~
~~

G3 B T' Porto :
; , rasllai Alegre 13MAR 09:13:13MAR 11:43! J O Consulte

, ; 1816 • (BSB): (POA)

TARIFAMENTO
i';~~RÍF":B~~fS.~aq.~~~:rQT~~.....z~~~Ali:.'.!'~..,.;". ~~~~L4~,,"--,_, -, ~;_o~?~c-~~~;:iJic'g,.~L....,.*~~3'!~L '.

R$ 1.085,90 ' R$ 131,14 R$ 108,59 R$ 1.217,04
FORMA DE PAGAMENTO
~"f?':';0"i0'RMA:DmGAMiNT().'~~rtIt~A~~~TAX1~7~4~~~~~~TÀ~>~,~~~'~,-.:•.•.~".,~••.~-,~"~,,-~!it.~,;..l;~;...;;:..;...:.~~ •.,-,,~;m~~ü:~"W~,_ ..:....:.._ _ ~
, ,,,- vlsta __", R$_1,~~,90,...;_ R$_~,5~ _" c_",!'$ 108,5,9 _" __ ' R$~._2~?,~_

Total geral 'R$ 1.085,90 ' R$ 22,55 ' R$ 108,59 R$ 1.217,04

I.~fO~~Ç-º-ê-_. , ".._. .""....__..,_,_..'_'" ,_.'
Para sua tranquilidade e conveniênda:
Quando SUA FRANQUIADE BAGAGEMfor do tipo PC(Peças) consulte seu agente de viagens sobre o peso
máximo de cada peça.

RECONFIRMEOS HORÁRIOSDOS SEUSVOOS junto à companhia aérea ou à agência de viagens com
antecedência mínima de 72 horas. Eles podem ter sido alterados elou reprogramados pela companhia. Você
deve fornecer um meio de contato para que a companhia aérea te localize em caso de alterações no voa.
Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-bcket(s) já está(ão) registrado(s) no
sistema da Companhia Aérea. Para utilizar o Auto Atendimento, aconselhamos que anote o número do seu e-
ticket ou imprima esta mensagem.
Apresente-se em no CHECK-IN com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o documento de
identidade ORIGINAL, ou com 2 horas em vôos internacionais, .portando o passaporte e os vistos necessários
para entrada no país de destino.
,Efetuado o check-in, apresente-se no portão de EMBARQUEno horário determinado em seu cartão de
embarque.

Os voos são válidos apenas para utilização nas datas e horários reservados e emitidos. Em caso de ALTERAÇÃO
VOWNTÁRIA estão sujeitos às condições impostas pela companhia aérea e pela regra tarifária.
O transporte aéreo aqui contratado está sujeito às condições gerais de transporte aprovadas pelo Comando da
Aeronáutica e às demais legislações aplicáveis.
Algumas tarifas não permitem alterações elou reembolso após a compra. Caso julgue necessário ter esta
informação, consulte seu agente de viagem.
O não comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voa cancela os voos subsequentes. Em alguns
casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteração elou reembolso.
RE.S~C;.ÕÉ~ ._._ ._. . . """' __ 'u ••. _ •.••

.. S9~~,l!Lte ~~ restri.~s da tar:i.~.~Ig:-ª.4-ª-através de seu agente d~'y~_e_ns~_. .. -!



e-Ticket

Hellotur - ou
Telefone: 55 54 33312292

Emitido por MARIA ALEXANDRA BAGETTl

DAD05 DA EMIS5AO
~~~1ffE~&,g:TfE~~JW:i&'~~~.:&fl:~~~r~~~~$SÀOJ!:~~~

127-0001465412 CBJ2GP MOURA / PAUUNO DE (ADT) 10MAR14 Gol'
ITINERARIO, - ---_,.,..,..-'""-~--.="~~-"'i~-~-"'''''''''''''~-~.~''--.-''''''~.J.ttíJ:.:2~.~.t~i.-&''''00!"";%';~II.\;~~.r~EY::::~~~,~i~~~ffiQ~~>1.~~.,'~dfrJ1~r;.*..?Jêi.-..~1'si~~éStÁ~;4À1VS--,~ijüp.~~~)
~'",.t#wJi;~~~'1.,ti~~~~~khWt.,,*'t&;~'J.~4R ri""~-' ,'-o .6A~~~

rbL :1~;6~~~~r~~~;:,'13MAR09:13: 13MAR11:43: J ' O' ' Consulte
" , , (POA) ,

TARIFAMENTO

;71.fr:£i!L~~f{tF!:~~ml:!Y~~~~!!m~~m~~m£lJ;f~
R$ 1.085,90 R$ 131,14 R$ 108,59 R$ 1.217,04

FORMA DE PAGAMENTO
;~:~~~M~-iÉ~ir~1~~~1lt~A~}fk1:i~O:l(~~~!C#~.~!i~t4

À vista R$ 1,085,90 R$ 22,55 R$ 108,59 R$ 1.217,04.__ . - ---~--._-~.._--- -----------_._._-._ .._- .... .... - .•..--_ .. __ ._-~----'.- -_ .. __ .._---
Total geral R$ 1.085,90 R$ 22.,55 R$ 108,59 R$ 1.217,04

I!~,f9J~~~Ç~E~__. . __ . ._..___ ,._,._.._. ._.
Para sua tranquilidade e conveniência:
Quando 5UA FRANQUlADEBAGAGEMfor do tipo PC(Peças)consulte seu agente de viagens sobre o peso
.máximo de cada peça.
RECONFIRMEOSHORÁRIOSDOSSEU5VOOS junto à companhia aérea ou à agência de viagens com
antecedência mínima de 72 horas. Eles podem ter sido alterados e/ou reprogramados pela companhia. Você
-deve fornecer um meio de contato para que a companhia aérea te localize em caso de alterações no voa.
Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-ticket(s) já está(ão) registrado(s) no
sistema da Companhia Aérea. Para utilizar o Auto Atendimento, aconselhamos que anote o número do seu e-
ticket ou imprima esta mensagem.
Apresente~se em no CHECK-IN com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o documento de
'identidade ORIGINAL, ou com 2 horas em vôos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessários
.para entrada no país de destino.
,Efetuado o check-in, apresente-se no portão de EMBARQUEno horário determinado em seu cartão de
embarque.
Os voos são válidos apenas para utilização nas datas e horários reservados e emitidos. Em caso de ALTERAÇÃO.
VOLUNTÁRIA estão sujeitos às condições Impostas pela companhia aérea e pela regra tarifária.
O transporte aéreo aqui contratado está sujeito às condições gerais de transporte aprovadas pelo Comando da
Aeronáutica e às demais legislações aplicáveis.
Algumas tarifas não permitem alterações e/ou reembolso após a compra. Caso julgue necessário ter esta
informação, consulte seu agente de viagem.
O não comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo cancela os voas subsequentes. Em alguns
casos, rde-se o bilhete, Impossibilitando alteração e/ou reembolso.

R~STRIÇ.~ .. ... ,_-,_. . ...•. "._._-_ .. __ ._-------,----
_____ • < __ ~S.onsulte as reg!!ç.Q~s da ~!:ifa utili~ªg-ª._ª_l!~~~de __~~_ªgen~e de vi~g~_ .. _
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Apresentarse para ElbarQue: .
• DOlestlco: 30 .ln antes
.• 'InternaC1onal: 60 .i'n. antes

**

09:1.3

:1.:1.43

Assento:15B Seq::l.68
IAsiento) (Sec)

Hor.Embarque: 08:1.3

:1.8:1.6

Alegre

1 i•.

D

•..•.•..•.

Bras

Voa:(Vueio)
:l.3Mar:l.4

cc
(O
N

(O
. o::::t..
Cb
O

Saida:
(Sal ida)

Chegada: Porto
(Ll egada)

CID:
Porta:
(Puer!a)

Data:(Fecha)

N
N

(OooLn
.o c,,<c
Eo
()

I

Copla do Contrato a disposicao dos interesados lIedtante sol icitacao. "No
Endosa .•el. Valido' 'sollente para VRGLinhas Ae'reas S.A. ,Tdf ifa 'Ia 1ida para este 'f 00:

Franquia de Baga"gel
Criancas ate 2 anos lnc.-Nao possui
Criancas de 2 a 12 anos inc.-ll,5kg
Adulto (acila de 12 anos) -23k.g.



CHURRRSCRRIRFREIO'OE PRRIR llOR~~ij~~~~I~f~fIODf ~~~)~
ES1.. HR 386, 111 - S,O LUIZ'

CEP:91~10-0~0 - F:(5IJ30317611 - CRNORSI RS
. CHPJ: 09:599,3~1I0001-~~ IE: 0140~137

13/03/101~ 13:09:59 CCF:019996 COO:016CUPOM FISCAL ~
IIE" CóOI60 OESCRIÇ,O
OTO, UH. . Ul ~11Il RI ST IRT Ul ITERRI

1 OOOOOOf'lf'!"" ".' -1 f1íJái Z io MeicOi a
I 'un X 34,~u fi

2 0000000000001 REfRI 29URl lun X .
3 O' iJOOD000001.REfRI 290 Rl lun X

---------TOTAL R$
Dinheiro . .
Vai Rpr" Tributos R$ 14,35 m,6911fonte: IHPT

CPF/CNPJ:78.30 18 700 72
11.11HII 1I1U11 111 111 lU IUIIl 111 111111 111UIIHI 1111111 I InUlIIlIlI II
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www.voeazul.com.br

Tari"fa vál ida para este voa. Criança ate 2 anos
incompletos nao possu( 'franquia de bagagem;
FRANQUIA DE BAGAGEM: 23 qui los
Copia do contrato a disposicao dos intere$sados
medi ante 50 I i c i tacão 00 no s i te" dá Azu I.
Nao endossava 1.
Valido ape~s p31-a a Azul linhas ~ereas
Bras'j Ie iras.
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BiLHETE/RECIBO DO PASSAGEIRO
045468405

Sujei to. as condi Çloes de Contrato

APRESEN1E-SE NO púR1AO DE EMBAROUE
40 MIN. ANTES DA PARTIDA

Total.
Forma de paganénto: Credi to da agência

Tari la:
Taxa de embarque:
Classe N

Azul Linhas Aereas Brasi lei ras S.A.
Mameda Surubi ju, 2010, 2050 parte
06455-040 Alphavi Ile - Barueri
CNPJ 09.296.295/0001-60
Oata/Loca I Emi ssão : llMar14

**

Voo:

. Portão:
. Embarque:

~ssento:
Data:
Cod. Reserva: Y43V9L
Passageiro: RUDINEI LUIZ BROMBILLA
Partida: Porto Alegre
Chegada: Brasi lia

http://www.voeazul.com.br
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Y43V9L
l1MAR14
asa <AD'

. POA AD

.IIIIIIIJ~~~I

.. I lII!ol;. A"" z. U. ...."'I~'.. . -1111.11" ..• J;J

I
-Unhell Aéreas BrasileIras fi".

BRO~BILLA/RUDINE. Y43V9L '. .
. l1MAR14
asa AO. ,- J06

. POA AO 5D06'

fII~~I~~ll~1I1111
1 kg

A~
2°ANDM

o • G'O"" .,'" ... '.- 1..:;;"1, .-,

BROMBILLA/R .
. CBJ2GP .

POA G3 1816
=OC =OE
=07. =09

.. CHURRRSCRRIRFREIO DE PRRIR LfOR
t~~~~~l(~~mmm ~f~~AM
ESr.BR 386, 211- SiO LUE

CEP;92420-040 - F; 151130317622 - CRRORS1 RS
CRPJ; 09.599.342/0001-44 . IE ; 02404137,
13/0312014 13;09;59 CCF;019996 COO:026,CUPOM FISCRL ~ITEH CóOIGO OESCRmo
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 40
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

ESTORNO DE PAGAMENTO N°:
DATA DE EMISSÃO:

NOTA DE EMPENHO N°:

6430151
10/03/2014
000253

Proj/Aliv : 2003 - CAPACITAÇÃO DOS AGENTES POLlTICOS E SERV

Reduzido : 4621

Licitação
24/0312014

10/03/2014

Data do Estorno

Data do Empenho

SEQ. DO EMPENHO N' 346755

110,70

234,60
Valor Empenhado

AUTORIZAÇÃO N' 220472

Dados do Credor.
Numcgm : 118837 CPF 972.450.380/15 Fone: 543315905
Nome : DEBORA RODRIGUES BUGS
Endereço : TIJUCA, 40
Municipio : CARAZJNHO- CEP:

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
. 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA

Rubrica : 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

Recurso 1 - LIVRE

órgao
Unidade
Função

Histórico do Estorno:

SALDO NÃtO UTILIZADO

Histórico do Empenho:

VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS DE PASSAGENS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CURSO INLEGIS
'ORGANIZAÇÃO DO GABINETE LEGISLATIVO E ASSESSORIA NOS DIAS 19 A 21f03, PREVISAO SAlDA DIA 18103 18H E

RETORNO 2110318HORAS. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

I DESTINO:

CONTADORIA GERAL PRESIDê.NCIA DO LEGISLATIVO TESOURARIA

ludana la pert de Souza
Contador

Rudinei Brombina
Presidente do legislativo

Febiano Pereira
Agente Financeiro

1 via



Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO OESCRlçAo
3339033010000 PASSAGENS PARA o PAIS
~ef. Nota Fiscal nO: ADro, de 06103/2.014

6rgão
Unidade
Função
ProJ/Ativ
Dolação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89965.222/0001-52

: 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2003 _CAPACITAÇÃO DOS AGENTES poLlTlcos E SERV
: 01.01.01.031.0001.2003.3339033000000.0001
: 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

: 1 - LIVRE

. ORDEM DE PAGAMENTO N': .251880
DATA DE EMISSÃO:' 10103/2014

Dados do Credor.
N' Credor : 118837 CPF : 97245038015
Nome. : DEBORA RODRIGUES BUGS
Endereço : TIJ~CA
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.1Conta
Telefone : 543315905 Fax

I Empe~N"
11

Valor do Empen.ho I253/2014 234,60

VALOR ANULADO PAGO . SA1:.DO

234,60 0,00 0,00 234,60

234,60 0,00 0,00 234,60

TOTAL DA ORO.EM 234,60

SALDO ANTERIOR . 234,60

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇ6ES :.
VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS DE PASSAGENS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CURSO INLEGIS 'ORG.ANlZAÇAo DO GABINETE LEGISlATIVO. E

ASSESSORIA NOS DIAS 19 A 21/03. PREVISAO SAlDA DIA.1B/031BH E RETORNO 21103 1BHORAS, CFE. SOLlCITAÇAo E OEM'AIS COMPROVANTES ANEXOS ..

Repasses
Dados das Retenções

TOTAL 000

TOTAl.. 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 234,60

AGENTE FINANCEIRO

<lATA 1 7 F(V Z014

CREOOR

I

TESOURARIA

BANCO~.
. DOCUMENTO N'

CHEQUE N"

RECIBO

RECEB1(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZ1NHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { } SALDOITOTAL EMPENHADO

~ R$
EM ' ' EM ' '__ ._ --------------



I
I

7.589,00

7.354.40

000253
1.0/03/2014
ORblNÁRIO

NOTA DE EMPENHO N':
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇAo N" 220472

Dados do Credor:
N'Credor : 118837 CPF : 972.450.380/15
Nome : DEBORA RODRIGUES BUGS
Endereço : TIJUCA, 40
Munlclpio '.: CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 543315905 Fax

SECo De;> EMPENHO N" 346755

PROC. ADMIN (PA).:

~V_'''_'_O_''''_'''' 9,_0_00_'_O_O_'~'11Saldo Antenoc

------------
_V_._~_E_m_pen_h"'__' 2_34_,~6_0__ 11 Sal~O ~rum

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, "799
CARAZ1NHO
54-33302322

Reduzido : 4621
L1cItaçAo

Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracterfstlca Peculiar : 000. NÃO SE APLICA ,

as 965 222/0001-52 .
6rgão :01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL .
Função : 01 - LEGISLATIVA
. Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Prngrama : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJIAllv : 2003 - CAPACITAÇÃO DOS AGENTES POLlTICOS E SERV
Rubrica 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
'Recu~o : 1 - L1VR~ .

QUANT MA TCRIAL OU SERViÇO VALOR UNiTÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.01.00.00. PASSAGENS PARA O PAIS
2

PASSAGENS (VlR ..~EF. PAGTO. ADTO PARA DESPESAS DE PASSAGENS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CURSO
INLEGIS 'ORGANlZAÇÃO'DO GABINETE LEGISLATlVO,E,ASSESSORIA NOS DIAS 19 A 21/03, PREVISAO SAlDA DIA
18103 16H E.RETORNO 21f0316HORAS, CFE. SOLlCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,)

117,30 234,60

I

\

RESUMO: VLR. REF:PAGTO. ADTO PARA DESPESAS DE PASSAGENS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CURSO INlEGIS
'ORGANIZAÇAo DO GABINETE lEGISLATIVO E ASSESSORIA NOS DIAS 19 A 21/03, PREVlSAO SAlDA DIA 18/03 18H E
RETORNO 21/03 1880RAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 234,60

PAGUE-SE

CHEQUE N°

BANCON"
. DOCUMENTO N'

Presidente agi
Rudil"!ei BrombiUa

TESOURARIA

. DATA

AGENTE FINANCEIRO

. . REC.ISO ..

RECEB1(EMÓS} DO MUN1ClpIO DE CARAZINHO,"A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIF1CAqA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO. ( ) SALDOITOTAl EM~ENHADO.

~ R$
EM ' '___ EM_' __ , , ~_~ _

CREDOR



110.70C CAMARA

437
437 T

CAMARAMUN1C1PALDE CARAZ1NHO

de 204

m110037 920947074 240314

~ 9209.10809-2,iCOMPL. VALIDOS.
o

,o RECJ80 DE DEPDSJTO CTA 9209.10809-2
FAVDREC1DD:CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHD

DEPOSITO EM DINHEIRO 110.70

EPTC
RECLAMAÇÕES

FONE: 118

e.centavos ácima, referente a corrida de táxi realizada no/9if - .
.. Porto Alegted::2- de

Assin o Mptorista

Nome do Motorista. por extenso: \,rJJlbt:--( f) fl/Gof? <;; j....(?lk
ASSOCIAÇÃO DOS PERMISSIONÁRIOS AUTÔNOMOS DE TAXI DE POA.

ASPERTAXI CNPJ 05.375.078/0001-04
Fundado em 10.10.2002 -

Av. Ipiran9', 361 5/2 . Fones: (51)3061.486913233.023313233.030118415.8847
. Port~ Alegre. RS . .

!

I
\
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'j CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

ORDEM DE PAGAMENTO N0: 251259Av Flores da Cunha
CARAZINHO

DATA DE EMISSÃO: 28/02/201454-33302322- 89.965.222/0001_52

Dados do Credor.Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
N° Crodor :122034 CNPJ: 07610641000107Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Nome : LH SCHACHT & CIA LTOA MEFunção : OI-LEGISLATIVA
Endereço : RUA LEOVERAL SUBTILProjlAtly : 2001 - CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO E DOS EQUIPAMENTOS
Município : CARAZINHO-RS CEPoDotação : 01.01.01.031.0001.2001.3339030000000.0001
Banco/Ag.lContaElemento : 3.3.9.0.30.00.00.00
Telefone Fax :MATERIAL DE CONSUMO

Recurso : 1 -LIVRE I Em"."" N" 1I V",o,," Em""""
I

I

221/2014 1.850,00
Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRIÇÃO
VALOR ANULADO PAGO SALDO3339030240000 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

1.850,00 0,00 0.00 1.850,00
Ret. Nota Fiscal nO: 4472064, de 28/0212014

1.850,00 0,00 0,00 1.850,00

TOTAL DA ORDEM 1.850,00
SALDO ANTERIOR 1.850,00
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAÇÕES:

VlR. REF. AQUISIÇÃO DOIS TAMPOS DE GRANrrO COM DUAS CUBAS CADA TAMPO PARA BANHEIROS MASCULINO E FEMININO, CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAISCOMPROVANTES ANEXOS.

I

,

Repasses
Dados das Retenções

.~TOTAL 0,00
I

TOTAL 0,00
UQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.850,00

I,
CONTADORIA GERAL

PAGUE-SE
TeSOURARIAEMPEN

H~~N:}2_0lJ ht.{i;(
OATA/2q , CHEQUE N°

DATA J '1101/t!;03 , 1~
BANCO N° T...:1r> 1 JJ

'---' pontador O l

~1\

~
DOCUMENTO N"

"~/~
~

f residente legislativo

1]QCElRO

RUdinel BrombilJa

~/""//~f/ (/~i"or de Expediente
bsé Vellanclo C HoffmaIYl

RECIBO

RECESI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
( ) SALDOfTOT Al EMPENHADOR$
R$EM 1 1
EM ___ '___ I_

CREDOR

CREDOR
-... • 2$-02.2014 12m

t" via

- - -
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Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

________ .:.A~gência:9209 Conta corrente: 10809 - 2

Dados da conta creditada:

Nome: LH SCHACHT CIA

Agência: 0325 Conta corrente: 29674 - 7

Valor: R$ 1.850.00
Infomnações fornecidas pelo

________ J:p~a.i;jgador:
Transferência efetuada em 24/0312014 às 15:50:59 via Sispag, CTRL 199469029000021.

Autenticação:

5078979B5B6E8F30AB33E993D1763D3492C5D9CD

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC 11aú:0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.ilau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: DaDo 570 0011 (em dias úteis, das 9h às lBh) cu Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.ilau.com.br.


1 .,

Emrssor. fusouza Data.2OO2l2014 Hora. 12.00,00

'i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

NOTA DE EMPENHO N°: 000221
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO

DATA DE EMISSÃO: 28/02/201454-33302322

TIPO: ORDINÁRIO
- 89.965.222/0001_52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Dados do Credor:Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor :122034 CNPJ: 07.610.641/0001-07Função . 01 - LEGISLATIVA Nome : LH SCHACHT & CIA LTOA ME
Endereço : RUA LEOVERAL SUBTIL, 1284

Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa 0001 - EXECUÇAO DA AçAo LEGISLATIVA
Telefone Fax:ProVAllv : 2001 - CONSERVAÇAo DO PREDIO E DOS EQUIPAMENTOS

Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00

PROCESSO DE COMPRA W 000000
SEQ. 00 EMPENHO N" 346244

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 1 - LIVRE

AUTORIZAÇÃO N" 219967
PROC. ADMIN (P.A.) :

I Valor Orçado 30.000,00
I1

Saldo Anterior
26.325,98 I

Reduzido : 4606
Licitação
Modalidade de LlcltaçAo: DISPENSA DE LlCITAÇAo I Valor Empenhado 1.850,00

I1
sardo Atual 24.475,98 ICaracterística Peculiar . 000 - NAo SE APLICA

QUANT
MAlERIAl OU SERViÇO

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.30.24.00.00. MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

1

1.650,00 1.850,00MATERIAL DE CONSUMO (VLR. REF. AQUISiÇÃO DOIS TAMPOS DE GRANITO COM DUAS CUBAS CADA TAMPO
PARA BANHEIROS MASCULINO E FEMININO, CFE. SOLlCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. AQUISIÇAO DOIS TAMPOS DE GRANITO COM DUAS CUBAS CADA TAMPO PARA BANHEIROS
MASCULINO E FEMININO. CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO;

TOTAL 1.850,00
CONTADORIA GERAL

PAGUE-SE
TESOURARIAEMm;:~EI'OO I:J CHEQUE N"

DATA."m~-
O ,f'''~~

BANCON"

DOCUMENTO N"

vzf~
Presidente legislativo
Rudinei BrombiJIa

José Venhdo C. Hoffmann

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO .••

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A J~ORTÁNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
I ) SALDOrrOTAL EMPENHADOR$
R$EM , /
EM---'---'---CREDOR

CREDOR

..



RECEBEMOS DE LH SCHACffT.t CIA LIDA OS PRODUTOSlSERVlços CONSTANTES DA NOTA FISCAL rNDlCAOAAO LADO
NF<

N°, 004.609.862DATA DE RECEBlMENlO } IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SÉRIE: 890
(NP1: 07.610.64110001-07

07.610.641/0001-07
INSCRICÃO ESTADUAl DO SUIIST. nUB CPF/o.'PJ

143140045564847 - 21/03/201410:48:44

~u~"I"III~IIIIImll~I~~""I1I""I~lnl~mUIII!11111
CHAVE DE ACESSO

43140387958674000181 55890004 6098 6218 6713 6262

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e wv.rw.nfc.fazenda.gov.br/portal, ou no site
da Sefaz Autorizadora

CONTROLE DO FISCO

PROTOCOLO DE AUTORlZACÃO DE uso

Nota Fiscal Eletrônica

GJ
DocumentoAuxiliar da

DANFE

o - Entrada
1. Salda
N", 004.609.862
SÉRIE: 890
FOLHA 1 /1

RUA LEOVERAL SUBTlL, 1284 - ALA B - COL

DONA JULIA, CARAZINHO, RS - CEP:

99500000- FonelFax:(54)3331-1719

LH SCHACHT & CIA LTDA

VENDA DE MERCADORIA
INSCRICÃO ESTADUAL

NATUREZA OAOPERACÃO

025/0 I09026

DEsTI-'IAT ÁRIOlll£MmNT£

NOMF1RAZÃO SOCIAL r CPFICNPJ DATA DA EMISSÃO
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 89.965.222/000 l-52 21/03/2014END<RECO BAIRROIDISTRITO

1;500-000
DATA DA ENTRADAlSAIDAAV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO 21103/2014MUNICÍPIO FO~'ElFAX

r;S
IINSCRIc,l.O ESTADUAL HORA DE ENTRADAlSAtDACARAZINHO ISENTO 10:45:00

.'/lTUR.\S [DUPUCATAS

IPAGAMENTO À VISTA

TIlASSPORT ..••DORi\-.OI.lIm;S TllANSI"IJRTAnos

VALOR TOTAL OOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 1.850,00

OESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSóRIAS VALOR 00 IPI VALOR TOTAl DA NOTA

0,00 1.850,00

CóDlGOANTT PLACA 00 VEICULO In' CtiPJICPF

In' INSCRICÃO ESTADUAL

I'llJMERACÃO PESO BRUTO PESO UoUlDO
ESPtCIE

END<RECO

CÁl.CtlLO DO IMI'O!ITO

BASE DE CÁLCULDDO ICMS

RAZÃO SOCiAl

0,00
VALOR DO FRETE

OUANTIDADE

DADOS DOS PROnlfrrlS'!iF.R\'IÇ{)S

1-'1~1D.
CODIGO

." I PIAS DE GRANITO

NC~lISn I
68022300 I

csr I <:rop
0103 ~102I pç

om.

2.0000 I 92S.0000

nA TOTAL

U50.00

OCICMS nAICIllS I ~.Ul. IPI
AUQUOTA

ICMS I'"

CÁ1.etILO DO lSSQ~

INSCRlCÃO MUNICIPAL VALOR TUrAl DOS SERVlCOS BASE DE cALnrLO DO ISSON VAlOR DO ISSON

DADO!iADIClO~AlS

lNFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

21.(l3l20141O:48:SOproducao9999'J9999

.1
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ALTERAC::.i.O E.CONSOLIDACÃO CONTRATUAL
. : DÁ SOdlEr5..1-~LiMITADA.

DÉBORAscliACHT"& CIALTDAME
CNP.J 0761064110001-07 - NIRE 432 05581892

DÉBORA SCHACHT, brasileira, solteira. data de nascimento 23 de
novembro de 1987, comerciante, CPF nO017.374.120-71, Carteira de Identidade nO
1096881105, expedida pela SJS/RS, residente edomieiIiada na Rua Vinte e Cinco de
Julho, 0°47, bairro Santo Antônio em Carazinho-RS,CEP 99500 - 000, e MARLENE
DA SILVA SCHACHT, brasileira, casada pelo regime da comunhão parcial de bens,
comerciante, CPF n° 614.563.490-15, Carteira de Jdentidade nO6015126763, expedida
pela SSP/RS, residente e domiciliada na Rua Vmtee Cinco de Julho, n047, Bairro Santo
Antônio em Carazinho RS, CEP 99 500 - 000, únicos sócios da. sociedade limitada,
DÉBORA SCHACHT & CIALTDA ME. com sede na Rua Leoveral Subtil, n" 1284,
Ala "B", Colônia Dona Jufia em CarazinhoRS, CEPo99500.000; registrada na Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sob NIRE n" 432.05581892 na data de
I6/0912005, e alteração contratual em 02/03/2006, sob n"2679613, inscrita no CNPJ sob
n" 07.610.641/0001-07, resolvem assim, alterar e consolidar o .contrato da sociedade
limitada:

•
1) Integra-se a sociedade o sócio LUIS HENRIQUE SCHACHT~ brasileiro,

solteiro, data de nascimento 01 de janeiro de 1992. comerciante, CPF nO
027.452.760-00, Carteira Nacional de Habilitação n" 04915830905, expedida pelo
DETRANIRS, residente e domiciliado na Rua Vinte e Cinco de Julho, n"47,
bairro Santo Antônio em Carazinho-RS, CEP 99 500 - 000.

2) A sócia DÉBORA SCHACHT, que se retira da sociedade, transfere neste ato
1.080 (um mII e oitenta) quotas de capital, com valor unitário de R$ 10,00 (dez
reais), totalizando a quantia. de R$10.800,OO (dez mil e oitocentos reais), para o
sócio LUIS HENRIQUE SCHACHT. A Sócia DÉBORA SCHACHT, declara
ter recebido todos os seus direitos e haveres perante a sociedade, nada mais tendo
a reclamar, seja a que titulo for, nem da sociedade, dando-lhe plena, geral; rasa e
irrevogável quitação.

3) O sócio admitido, na condição de cessionário da pane da cedente DEBORA
SCHACBT, a partir deste contrato assume todos os deveres e direitos sociais que
lhe foram cedidos e transferidos pela cedente, passando a fazer parte integrante da



sociedade, com idWti('.()~direitos .e.obrigações assegurados aos demais sócios,
conforme estão di~s:n;) co:atrate~$tifu~ivo da sociedade ..~ ,,- ,",' .. - ,,-..

4) A sociedade passará a girar sob a denominação social de LU SCHACHT & CIA
LTDA ME, e terã sua sede na Rua Leoveral Subril,no 1284, Ala "B''. do
Cemitério PartiClilar Ecumênico, Colônia Dona Julia em Carazinho RS.

5) O capital social, por força da cessão e transferência das quotas, passará á ser
distribuído em:

e LUIS HENRIQUE SCHACHT
MARLENE DA SILVA SCHACHT

1.080 quotas
120 quotas

R$10.800,00
R$ 1200,00

6)

\e7)

A administração da sociedade càberáaos sócios LUIS HENRJQUE SCHACHT
e MARLENE DA SILVA SCHACBT. com. USO e atribuições de
ADMINISTRADORES, autorizado o uso do nome émpresarial, vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou ássumir obrigações seja em
favor de qualquer dos quotistas ou de terCeiros, bem cOmo onerar ou alienar
imóveis da sociedade, sem autorização do outro.
9 único - Os sócios, enquanto exercerem suas atividades na sociedade, terão
facultada uma retirada mensal, fixada em comum acordo, cujo valor não
ultrapasse o limite fixado pela legislação competente.

Os sócios declaram, sob as penas da Lei, .DOS termos do arl 1.011 ~ lOdo Código
Civil, que não estão impedidos por Lei especial, nem condenados à pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, crime. falimentar,
prevaricação, peita ou suborno, concussão, crime contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência,
contra as relações de consumo, a fé pública ou a propriedade.

8 - CONSOLIDAÇÃO

8.1 A sociedade gira sob a denominação social LU SCHACBT & elA LTDA ME,
com sede na Rua Leoveral Subtil, nO 1284, Ala uB", do Cemitério Pârticular
Ecumênico, Colônia Dona Julia em Carazinho RS, CEP..99500.000.



8:2 o objeto social -é:, 239hSIO.'\. ,""o APARELHAMENTO DE PLACAS E
EXECUÇÃO DE xiliÀLID>S EM;MÃRMORE, GRANITO, ARDOSIA E
OUTRAS PEDRAS. - . - -.- -. .. "
4189-0/99 -COMÉRCIO VAREJISTA. DE . CARNEIRAS. JAZIGOS,

- -)

PLACAS, PIAS E OUTROS EM MARMORE E GRANITO.
9603-3/01- GESTÃO EMMANUTENCÃO DE CEMlTÊRlO.
4744-0105 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTEFATOS DE CIMENTO.
2330-3/99 - FABRlCACÃODEARTEFATOS DE CIMENTO.

•
8.3 o capital social é de RS12.000,OO (doze mil reais), totalmente integralizado em

Moeda Corrente Nacional, representado por 2000(duas mil) quotas no valot' de
R$ IO,OO(dezreais) cada uma, com a seguinte distribuição:
a) Sócio LUISHENlUQUE SCHACHT, subscreve L080(hum mil e oitenta)
quotas no valor de R$1.800,OO(mile oitocentos reais), totaímente integralizado
em Moeda Coriente NaciOnaL
b) Sócia MARLENE DA SILVA SCHACBT, subscreve 120(cento e vinte)
quotas no valor total de R$ 1.200,00(mil e duzentos reais), totalmente
integralizado em Moeda Corrente Nacional.

8.4 A sociedade iniciou suas atividades em 01 de setembro de 2005 e seu prazo é
indetenninado.

8.5 As quotas são indivisíveis e não poderão ser. cedidas. oú transferidas a terceiros
sem o consentirilento dó outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de

• condiçôese p~o, o direito de preferência para sua aquisição.

8.6 A responsabilidade dos sócios é restrita ao valor de. suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralização do capital social.

8.7 A administração da sociedade cabe aos sócios LUIS HENRlQUE8CHACHT e
MARLENE .DA SILVA SCHACHT, com uso e atribuíçõesde
ADMINISTRADORES,autoriiado a usadO nome empresarial, vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social QullSsUInirobrigações seja em
favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerai ou alienathens
imóveis da sociedade, sem autorização do outro ..



.~ único- Os sócil)s~ Mquanto exercerem ,suas atividades na sociedade, terão
facultada umaretiÍadii menSal,; fÍxlída. 'cm comum àcordo, cujo valor não
ultrapasse o limite fixaào pélalegislãçãô' cômpetente.

8.8 Cabe ao sócio que desejar ceder suas quotas ouretirar-se da sociedade comunicar
a outro, por escrito, com prazo mínimo de 60(sessenta) dias, garantindo ao sócio
remanescente o direito de preferenciana aquisiç!odas mesmas.

~ ] o _ Se o sócio remanescente não usar do direito de preferência, no prazo
máximo de 60(sessenta)diâS após ()recebimento do aviso, tem o sócio cedente a
liberdade de transferir suas quotas a terceiros.

• ~ 20
- O falecimento de qualquer dos sócios não dissolvem a sociedade, que

poderá continuar com os herdeiros do de cujus. .

~ 30
- Até que se ultime, no processo de inventário, a parti.lba dos bens deixados

pelo de cujus, incumbirá ao inventariante, Para todos os efeitos legais, a
representação ativa epássiva dos interessados perante a sociedade.

~ 40
- Qsherdeiros,através de seu inventariante ou .representante legal, poderão

retirar-se da sociedade.

• 8.9

~ SO - A retirada, excluSão ou morte de sócio, Dãoexime, oua seus herdeiros, da
responsabilidade pelas obrigações sociais anteriores, até dois anos após averbada a
resolução da sociedade .

O exercício sociál coincidirá com o ano civil.
~ 10 - Ao término de cada exercício SOCial,em 31 de dezembro, o administrador
prestará. contas justificadas de ..sua administração, pnJeedendo à elaboração. do
inventário, dob8lanço patrlinonial e do bálanço de resUltado econômico, cabendo
aos sócios, na proporção de suaSquôtas,oslucros ou perdas apurados.
~ 20

- Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social; os sócios
deliberaIão sobre as contas e designarão administrador(es ) quando for o caso.

8.10 Os sócios declaram, DOStermos do art 1.1011 ~.lodo CódigoCivil,quenãoestão
impedidos por lei especial, nem Córidenados à pena. que vede, .ainda que
temporariamente, o acesso a cargos públicos, crime falimentar, prevaricação, peita
ou suborno, concussão, peculato, crime contra a economia popular, contra o



,. , .

sistema financeiro. ),ul.ci<:>I13l,conua noonas de defesa da concorrência, contra as
relações de consunm,:a fé:púbÍica lni àproPriedade~ .

~ ~ ~- •• ~. w ~~.

8.11 Revogam-se todas as disposições contidas no instrumento contratual primitivo e
suas posteriores alterações, passando a socied8.dea reger~sesomente pelo que está
contido neste inStrumento.

•
8.12 As partes, de comum acordo, elegem o Foro da Comarca de Carazinho,

renunciando a qualquer outro, por mais especial. que seja, para dirimir quaisquer
dúvidas que possam emergir deste documento.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente. instrumento
em 03(três)vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

, Carazinho (RS), 11 de Setembro de 2012.
~&~it.

~~ Lipd 5ékC#
LUIS HENRIQUE SCHACHT

~JUNtA COMalClAl. 00 ESTADO DO RIO GRANDE 00 SOL)

-~,- _.i'! ,~;;;:~~i~:;U:~"-'l~!
.~ JOSÉ TADEU JACOBY ~

SECRIIT/JlI()'GERAl .,
; fé: +-g"t6~.~_;

~--I~~
~DEBORA SCHACHT

l.t\uiJM,.P k DJM?t S~
MARLENE DA SILVA SCHACHT•

EmoI, RS 4,40 •



.,

10TlIJ- : {.$ IgC;o, ()J

Orcamento
1

Oe£[

f/) IJ4{JiJ r

I I
i f., Iv I ,(0

I[) Q

I ~; O OI ().~3
I \:s

\1-
!J .zG dffO 5/1//7 ;}. 1)t:m

LI. d-d8

-lJ~~ o.,2i' OCtéI,
p 4J "

;eJl!~OO O O (J 53

•
I I



I,
Marmoraria Drey Ltda.

RUA DOM PEDRO lI, 31
BAIRRO SANTO ANTONIO

99500-000 - CARAZINHO - RS
CNPJ 88456389/0001-25 ICMS 025/0003228
FONE-FAX (54)-33311533

FUNDADA EM 1973

CARAZINHO, 11 DE FEVEREIRO DE 2014

ORÇAMENTO:

TAMPO EM GRANITO VERDE PANORAMA
Granito Verde Panorama 2cm, espelhos II cm de altura,
Com cuba.

R$: 2.040,00 ( Dois mil e quarenta reais)

Atenciosamente
Marmoraria Drey LIda.



Att.

" '

CONSTRU PEDRAS'S
Ralfio social: Ana Cristina DIas Colvara
CNPJ: 07.07'1.386/0001-25 tE 025/0105888
Roo: DQm JOOQBecker, 48 BlúlTQ:S40 Pedr<l CEP:. 99,500.000 Cllrnzinllo - RS

Fone/fax: (54) 3331 ~8561
c;elular: (54) 11121-0908
constru .JJedras@hotmail.com

Carazinho, 10 de fevereiro de 2014.

ORÇAMENTO

01 Tampo granito Verde Panorama 2 em espessura

01 cuba

Total do orçamen~o R$ 1.980,00

Q/b
Ana Cristina Dias Colvara

mailto:.JJedras@hotmail.com


rnDad=o;c,,"O"C;;;"'''doc;;;.~-------------------...,
N° Credor : 133774 CNPJ: 12841575000116
Nome : L FELIPE SOARES
Endereço : RUA PAULO COUTINHO
Munlclpio : CARAZINHO-RS CEP:
BancolAg./Conta
Telefone Fax

1.510,00
Valor do Empenho

267/2014

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 252055
DATA DE EMISSÃO: 12/03/2014

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89965222/0001-52

Órgão
Unidade
Função
ProJ/Ativ
Dotação
Elemento

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3449052000000.0001
. 4.4.9.0.52.00.00.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

LR_e_c_u_rs_o__ l_-_L_I_V_R_E .J I Empenho N°

Dados da Ordem de Pagto.

I

'I

ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3449052240000 EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO 1.510,00 0,00 0,00 1.510,00
Ref. Nota Fiscal nO: 4539542, de 12/0312014 1.510,00 0,00 0,00 1_510,00

TOTAL DA ORDEM 1.510,00
SALDO ANTERIOR 1.510,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. AQUISiÇÃO DE QUATRO CAMERAS COLORIDAS INFRA RED 35MTS INTElBRAS COM FONTES, CONVERSORES E FIOS PARA INSTALAÇÃO, CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.510,00

OATA a.V /O],J {~

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

BANCON'
OOCUMEN o N"

CHEQUE N"

PAGUE.SE

DATA

~José venando C. Hotrmam

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAl EMPENHADO

R$ R$
EM ' ' EM ' ' _

CREDOR

....,.., •• 12-00--20" '2:00 "via
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Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Dados da conta creditada:

Nome: L FELIPE SOARES

Agência: 9209 Conta corrente: 00953 - O
Valor: R$1.510,OO

Informações fornecidas pelo
pagador:

Transferência efetuada em 24/0312014 às 15:50:59 via Sispag, CTRL 199469029000013.

Autenticação:

0494D94894540D8147977886841761 EC48F582A9

Duvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidaria Corporativa ltal!: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Posta167.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000267
12/03/2014
ORDINÁRIO

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.4.4.9.0.52.24.00.00. EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO
4 377,50 1.510,00

CÂMERA (VLR REF. AQUISIÇÃO DE QUATRO CAMERAS COLORIDAS INFRA RED 35MTS INTELBRAS COM
FONTES, CONVERSORES E FIOS PARA INSTALAçAO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VlR. REF. AQUISiÇÃO DE QUATRO CAMERAS COLORIDAS INFRA RED 35MTS INTELBRAS COM FONTES,
CONVERSORES E FIOS PARA INSTALAÇÃO, CFE. SOllCITAçAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 1.510,00

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇAo N° 220709

rnO;;;,,;;;""d"o"'C"_=c--------------------~
N°Credor : 133774 CNPJ: 12.841.575/0001.16
Nome : L FELIPE SOARES
Endereço : RUA PAULO COUTINHO, 317
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

BO.OOO,OOValor Orçado

SEQ. DO EMPENHO N" 346917

PROC. AOMIN (PA) :

II Saldo Anterior
. 6B.171 ,24:=:========

~v"_o_'_Em_pe_"'_"_O 1._5_10_,_00__ 1158100 Atual 66.661,24

8996522210001-52

Órgão 01 • CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sub'unção: 031 • ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/Aliv . 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.4.4.9.0.52.00.00.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recurso 1 - LIVRE

Reduzido . 31254
L1cltaç:io
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar . 000. NÃo SE APLICAI

PAGUE-SE

~/

JOsK Venâncio C. Hoffmann

CHEQUE N'

BANCON"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICiPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: lusouzs DaIs: 12I03I2014 Hora: 12:00:00



RECEBEMOS DE L FELIPE SOARES OS PRODlJTOSlSERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO Ne<

N'. 004.539.542
DATADERECEBIMEN10 IIDENTIFlCAÇ.l..O E ASSINAnlRA DO RECEBEDOR SÉRlE 890

CNPJ: 12.841.575/0001-16

DANFE CONTROLE DO FISCO

UJ
L FELIPE SOARES Documento Auxiliar da

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII~IIIIII11111111111111111 IIINota Fiscal Eletrônica
"', ~ '~!' O- Entrada GJ r CHAVE DE ACESSO I- rt(

.', ",,/ RUAPAULOCOUTINHO, ] 17- PRINCESA,
1. Saída 43140387958674000181 5589000453954217 9336 3553

- -. '=,.(--~
N', 004.539.542 Consulta de autenticidade no portal nacional daCARAZlNHO,RS - CEPo99500000 - FoneIFax:
SÉRIE: 890 NF~e www.nfe.fazenda.gov.br/portal,ou no site

(54)3331-3277
FOLHA 1 iI da Se faz Autorizadora

NATUREZA DAOPERACÁO PROTOCOLO DE AUTORlZACÃO DE uso

venda 143140039597948 - 12/03/2014 10:10:52
INSCRiCÀO ESTADUAl IIl'lSCRlC.l..O ESTADUAL 00 SUBST, nUB. 1 CPFICNPl

025/0120330 12.841.575/0001-16

DES11NATÁRIOIRJI:~IET[~,[

NOMEJRAZÃO SOCIAL 1 CPFICNPJ DATADAE.\1ISSÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 89.965.222/000 l-52 12/03/2014
eNDEREçO BAIRROIDISTR1TO I CEP DATA DA EN,RADAlSAIoA

AV FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO 99500-000 12/03/2014
MUNICÍPIO FO:-''ElFAX IU' 1 INSCRICÃO ESTADUAL HORA DE n"TRADAlSAIOA

CARAZINHO RS ISENTO 09:54:00

FAT\JRAlIEDUPLICATAS

IPAGAMENTO À VISTA

TRA!'lSPORTo\.OOR'VOWMESTR,L"iSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

BASE DE CALCULO DO ICMS S, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0.00 0,00 0.00 1.510,00
DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 1.510,00

CODJOOANTT PLACA DO VEiCULO U' CNPJICPF

U' INSCRICÁO ESTADUAL

l'IUMERACÃO PESOBRlJTD PESO LIOUIDOESPECIE

0,00

OUANTlDADE

VALOR 00 FRETE

CÁtL'ULO [)O tW'OSTO

BASE: DE CÁLCULO DO ICMS

ENDERECO

Do\.OOSDOS PRODUT"OS'SER\'jÇQS

I I
1"""'1

I I I DetCMS 1 VLR ICMS I AklQLloTA
CÓDIGO DESCRlÇÁO Nl;U/!;}l (~,. 1';\'11). QTl'- \'lA U."ilT. \'UL'I'oTAL \'LR. IPI

I I ICMS I '"
00' CÁMERAS COLOIUDAS INFRA RED 35 MTS 8511900°1 010) I '101 UNlD '.- 100.0000 1.200,00

,
m,RAS i

00' FONTES CHAVEADAS 8:50~O30 0103 5102 Ul'lID 4,0000 25,0000 100,00 I
OOl CONVERSORES 85369090 0100 540' UNJO '.- 25.0000 100.00 ,

"" METROS DE FIO OELAN 85444900 "'00 540S UNlD lO.- 1.2000 00.00 I

OOl ME1llOS DEFlOPARALELO 854-t4900 ''"' ~Ol U1'o1D I 50,0000 ',- soml I

CÁkC\JLO [)O ISSQ.~

INSOUCÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL OOS SERVlCOS BASE DE CÁLCULO DO ISSON VALOR 00 ISSON

DAOOSADIClONAIS

lNFQRMAÇOES COMPLEMENTARES

Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTAN
TE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS

RESERVADO AO FISCO

121lJ3J201~ 10:11 ;09 producao 999999999

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal,ou


'" .'

ORÇAMENTO DE CFTV DíGIT AL

04 - CÂMERAS COLORIDAS CCD SONY 1/3 600 LINHAS INFRA RED 35
METROS BLINDADAS INTELBRAS = 240,00 X 4 = 960,00

04 - FONTES CHAVEADAS 12V IA = 25,00 X 4 = 100,00

04 - CONVERSORES (BALUN) = 25,00 X 4 = 100,00

MTS DE FIO DE LAN 1,20 O METRO (COBRADO CONFORME
QUANTIDADE UTILIZADA) = 1,20 X 50 = 60,00

MTS DE FIO PARALELO 2XO,501,00 O METRO (COBRADO CONFORME
QUANTIDADE UTILIZADA) = 1,00 X 50 = 50,00

MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO POR CÂMERA = 60,00 X 4 = 240,00

.~. ,
01..,.ANO DE GARANTIA FORA RAIO E SOBRECARGA ELETRICA
'~~~.q

'-'l.~.-"

TOTAL = 1.510,00

07/02/2014



MVM SEGURANCA ELETRONICA

MARECHAL FLORIANO, 606

CARAZINHO/RS 15/02/14

ORCAMENTO - DE CÂMERAS

04 CÂMERAS 600 LINHAS INTELBRAS CCOSONV IR

04 FONTES

01 FILTRO DE LINHA

CABO MANGA

MÃO DE OBRA

TOTAL - R$ 2, 580,00

LI

(054)3329 6685



L_

, '

ORÇAMENTO DE CAMERAS

Para: Câmara de Vereadores

*04 Câmeras intelbras CCDSony IR

04 Fontes 12 V

Cabo manga flex

01 filtro de linha

*Serviço de mão de obra

TOTAL: R$ 2400,00

INViOLÁVELCARAZINHO 16/03/14

INVIOLÁVEL
'CARAZINHO



ORÇAMENTO CFTV

04 - CÂMERAS COLOR CCD1/3 COM INFRA

02 - FONTECHAVEADA 12V 3A

- MATERIAL PARA INSTALAÇÃO

- MÃO DE OBRA

TOTAL

Obs: valor do orçamento á vista.

R$1.120,00

R$ 190,00

R$ 250,00

R$ 400,00

R$1.960,00

Para:

Carazinho, 17 de fevereiro de 2014.

:-->-7~
MARQUES
ELI:TRO VlDIlO

DI:
\'ALDIIt.AN1'ÓNlO MARQUES

CNPJ IU49.42110661-72
FONE 9975-9256

Câmara municipal de carazinho

N/C



VISÃO'"
Segurança Eletrônica

(54-9993-7036).
(99496666)

CNPJ 13417070/0001-91
IE 025/0121204

Orçamento de sistema de câmeras

A empresa VISÃO SEGURANÇA ELETRÔNICA, vêm por meio
deste, apresentar-lhes orçamento referente a valores de equipamentos de
câmeras.

Segue abaixo os itens do sistema de câmeras:

• 04 Câmeras intelbras 600 linhas IR CCO Sony 3,6 m
• 04 fontes de alimentação
• Cabo para instalação
• Conectores
• Filtro de linha
• Mão de obra

08S: Este valor inclui a mão de obra com estes itens que estão
acima.

Poderá haver alteração se for mais material que o orçado,
dependendo o que o cliente vai querer acrescentar.

Orçamento válido por 30 dias (Válido até 14/03)

I TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO R$2,180,OO

'Proteja seu patrimônio com qualidade e segurança! Não selecione
apenas pelo menor preço'.



rn"''''d;;;O'''do=C;;;''''''dOC;;.~-------------------__,
N° Credor : 111097 CPF 99358484004
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.JConta
Telefone Fax

1.916.87
II V,ordoEmpemo

258'2014

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 251889
DATA DE EMISSÃO: 11/03/2014

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

ÓrgAo
Unidade
FunçAo
Proj/Atlv
Dotação
Elemento

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

L
R
_
e
_
c
_
u
_"'_O__ :_l_-_L_I_V_R_E .J I Em"",," N"

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 DIARIAS NO PAIS 1.916,87 0,00 0.00 1.916,87
Ref. Nota Fiscal n": DIARIA , de 11/0312014 1,916,67 0,00 0,00 1.916,87

TOTAL DA ORDEM 1,916,87
SALDO ANTERIOR 1,916,87
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0.00

OBSERVAÇOES:
VLR. REF. PAGTO. OlARIAS EM VIAGEM A BRASIUA EM AUD1ENCIAS GABINETES DEPUTADOS E SENADORES, NOS DIAS 24 A 27/03, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0.00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.916,87

PAGUE-SE

CHEQUEW

""'I.-fi""~ I
BANCON'" ~

DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA). Y !03)N

m
AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNfclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Á:
( lPARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' I___ EM I I _

CREDOR
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Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados da TED:

Nome do favorecido: EDUARDO HAUBERT ASSIS

CPF: 993.584.840-04

Banco 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3505973700

Valor da TED: R$ 1.916,87

Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 799455462000010

TED solicitada em 24/0312014 às 15:51:26 via Sispag.

Autenticação:

6COB8C0238AA2AB6D2DE9BF2E6907AE3A3E3337B

Conta corrente: 10809 - 2

DUvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itau: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no W'NW.itau.com.br
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada. ligue para a Duvidaria Corporativa llaú: 0800 570 0011 (em dias ü1eis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. DefICientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).



'i-
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54.33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000258
11/03/2014
ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUçAO DA AçAo LEGISLATIVA
ProJ/AlIv : 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇAO N° 220484

"Dad="",,,=c"' •••;;;oc". ----------------------,
N' Credor : 111097 CPF : 993.564.640/04
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO, 450
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

60.000,00Valor Orçado

SEQ. DO EMPENHO N" 346764

PRQC. ADMIN (P.A.):

II S"'" Anl""" 49.623,24
-------------I"-V-"-"-E-m-pe-""-ad-O----1-.9-1-5-,6-7--11saldoAlual 47.906,37DISPENSA DE L1CITAÇAo

000 - NAo SE APLICA

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade de licitação:
Característica Peculiar

aUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS

2
OlARIAS (POA)

OlARIAS (VLR. REF. PAGTO. OrARIAS EM VIAGEM A BRASIUA EM AUDIENCIAS GABINETES DEPUTADOS E
SENADORES, NOS DIAS 24 A 27/03, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

401,5314

757,67

401,53

1.515,34

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. OlARIAS EM VIAGEM A BRAS1LlA EM AUDJENCIAS GABINETES DEPUTADOS E
SENADORES, NOS DIAS 24 A 27/03, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: 1.916,87

AGENTE FINANCEIRO

DATA

TOTAL

TESOURARIA

BANCON"
DOCUMENTO N"

CHEQUE N"

PAGUE-SE

Presidente Legislativo
Rudinei Brombil1a

. el de Expediente
:JoSéVenâncio C. Hoffmann

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOJTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: lusouza Data: 1fAX3l2014 Hora: 12:00:00



1

Cãmara Municipal de
Carazinho

APROVADO POR UNANIMIDADE
Na reunião de

Presidente

( X ) Requerimento de Autoriza'il,%'il,%0 de Viagem Protocolo nO: 6491
Em: 10/03/2014.10:42:48

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

EMENTA: Solicita autorização para viagem a Brasília-DF entre os dias 24 a 27
de março de 2014.

o Vereador abaixo assinado. solicita que após lido e aprovado em plenário, seja autorizado viagem
a Brasília- DF, para participar da mobilização de Vereadores que ocorrerá na Capital Federal e
cumprir agenda junto aos gabinetes de Deputado Federal Danrlei de Deus Hinterholz, Deputado
Federal Gerônimo Goergen, Senadora da República Ana Amélia Lemos.

Espaço reservado a Diretoria de Expediente

Sala Antônio Libório Bervian, em 10/03/2014.

N°: Hora: _



CAMARAMUNICIPAl DI
VERIADORIS DI CARAIINNO

Oficio

Senhor Presidente:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador. PSD

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, apresentar relatório de
viagem entre os dias 24 a 27 de março de 2014 referente a viagem a Brasília - DF com
agenda com agenda e assunto conforme descrito abaixo:

- Gabinete Deputado Afonso Hamm
- Buscar recursos para a área de saúde e esporte do Município;

- Gabinete do Deputado Jerônimo Goergen
- Subsídios para o monitoramento através de câmeras e agendamento através do

Deputado com o Ministério da Justiça;

- Gabinete do Deputado Danrlei de Deus
- Ver sobre emenda que foi destinada a Carazinho no ano de 2013 para o Projeto

Yacamin e possíveis recursos futuros para quadras e entidades do esporte;

- Gabinete Senadora Ana Amélia Lemos
- Buscar incentivo para a educação e saúde de Carazinho;

- Ministério da Justiça
- Andamento da construção do Presídio regional de Passo Fundo às margens do rio da

Várzea para o relatório apresentado ser enviado ao DEPEN

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal 219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322 .
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


cÂMARA MUNICIPAl DE
VEREADDRES DE CARAZINND

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador - PSD

Conforme declarações e fotos em anexo.

Nosso retorno deu-se no dia 27 de março de 2014, ao qual aterisamos no aeroporto
Lauro Kurtz em Passo Fundo as 14 horas e 40 minutos e chegamos em Carazinho às
16:00 horas do mesmo dia.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de
estima e consideração.

Carazinho - RS, 31 de março de 2014.

Vereador EOSSiS - PSD

Excelentíssimo Senhor
Rudinei Luiz Brombilla
MD. Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

e/oM.WIlIUllI811W.1I! eAJWlNHl1
Vereador Eduanlo AssII. PSO
Av. AomO da Cunha. m
9950l).()()l) • caraztnhOlRS

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal 219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho • RS

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM - PPIRS

Declaração nO63/2014 - GAH

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins e quem possa interessar, que o Vereador
Eduardo Assis do município de Carazinho/RS, esteve presente no gabinete do
Deputado Federal AFONSO HAMM, em Brasília, DF, no dia de hoje, tratando
de assuntos de interesse do município. Era o que tinha para declarar.

Brasília, 25 de Março de 2014.

0L~~Ur.~
Chefe deb'abinete

AFONSO HAMM - Deputado Federal- PP/RS

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 604 - CEP 70160-900 - Brasília - DF
Fones: (61) 3215-5604 - Fax: (61) 3215-2604

e-mail: dep.afonsohamm@camara.gov.br
www.afonsohamm.com.br

-- ------------------------ -

mailto:dep.afonsohamm@camara.gov.br
http://www.afonsohamm.com.br


CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Jerônimo Goergen.

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. EDUARDO ASSIS, Vereador do

Município de Carazinho/RS, esteve em audiência, neste Gabinete Parlamentar, nesta

data, para tratar de assuntos relacionados ao seu Município.

Brasília, 26 de março de 2014.

SilvaDa Var 13 ho Nascimento
Assessora

Câmara dos Deputados I Anexo IV - 3° andar - Gabinete 316170160-900 Brasília DF
Tel (61 )32'15-5316 - Fax (61)3215-23161 ~.jeronimogoergen@camara.leg.br



•

',J, ""'_'."f~-'~
~ ;"
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CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Danrlei de Deus Hinterholz - PSD/RS

DECLARAÇÃO

Declaro para devidos fins e quem possa interessar
que o Vereador Eduardo Assis, esteve presente no
Gabinete do Deputado Danrlei de Deus Hinterholz, na
Câmara dos Deputados, anexo 111 gabo 566 em Brasília/DF,
no dia 25 de março, tratando sobre assuntos referentes ao
município de Carazinho/RS.

Brasília, 25 de Março de 2014

José9~Ives i!:imo
A~~sor Parlamentar

Deputado Danrlei de Deus Hinterholz

Câmara dos Deputados I Anexo 111- Gabinete 566 I CEP 70160-900 - Brasília/DF
Tel (61) 3215-5566 - Fax (61) 3215-25661 dep.danrleidedeushinterholZ@camara.leg.br

mailto:dep.danrleidedeushinterholZ@camara.leg.br


SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora ANA AMÉUA

DECLARACÃO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Eduardo

Haubert Assis, Vereador do município de CarazinholRS, esteve no gabinete

da Senadora Ana Amélia, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do

município.

-_. -------------- --

Senado Federal. Anexo 11 . Ala Senador Afonso Arinos - Gab. 7
CEP 70165-900 - Brasília - DF
Telefone: (61) 3303-6083
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INTERNflCIONl>!, RESTÀÚRANTES DO BRASIL SJA
RUA. .JAMIL JOÃO lARIF, 5/N

AEROP .lN~p .DE CUMBICA • GUARULHOS .SP

356194
25,80
28,30

CNPJ: O I. 937, 52'6iOO 12-18
IE:336, 352.169.: 12 '
~7T03720l ~ -1~:'Ví:~r--GNF20'S7f8- - - - -C!lQ,:lSB1!15
CoC:0017 " .

NÃO~ DOCUMENTOFISCAL
COMPROVANTECRtolTO OU oSBITO '

, ,MASTER,CREDITO
, : lªVIA

Coo do documento vinculado:
Valor da comp,a R$$ ,
Valor do pagamento R$$

PARRESIACOMDE ALIMENTOSEIRELI'BALAIO CAFE
SHC(N CL Qo 201 BL B LOJA 19, 25 E 31

OIPJ:16.513.138(0001-24 '
IE:07. 615.480(001-.54 '
IM:07.615.480LOOl-54 ,
~5T03720l ~ -I~: 42:Tf - TcF 138792- -- - -ClIÕ, 15O~47, , CUPOM FISCAL
IIEM CdOIGO OESCR~IO OI,O,UII,VL UHIr( RS) SI VL IIEM( RS'
nUÕmmlln-- -- ..nii~i!'í!nOnf-----fn4~.
2 101 REFRIGERAMIE COcACOLA lA IUM 12 4'001
TOTAL R$ , ---------2(,~4 ..
Dinheiro , " 24,24
T2-02T12,00%
Obrigado pela preferencia.

PROCON151
SCS Venanc io 2000 B1 B-60 sa Ia 24O
,------ Sistema Catedral 61-32026464---c---c-
;;õõHõsK'f J9QM5H61-ÃQXVm~ TmJ94 T9 E9litõt3H3HNM
BEMATECHMP-4000 TH FI ECF-IF
VERSÃO:O1. 00. 02 ECF:00 I LJ: 000 1
QQQQQQQQQRYREOPQPI.25/03(2014 12:42:18
FAB:BE091210100011295008 BR

.: .'

)511'1-.
H,~'C

INTERNACIONJIL RÊSTAU~NTES 00 BRASIL S/A
RUA~.AM1L JOAO'ZARIF, SIN

AEROP.INrE:RDE CUMBICA.-GUARULHOS. SP

BR.. "- ~~---_._-~-

CNPJ:Ol.937.526(0012-18
lE:336. 352.169.112 .'
27T03720l ~ -I~ ,Vi:~2 - Tc]', 14l 13'4- - - - -CO]'35s1!liiCUPOM F ISCAL '
ITEM CdOISO OESCr.ICIO DTO:UH,YL UHII(RS~) SI VL ITEM(RSU
I lTill Il1m I1IU11J!'!rrmrOliU 1I~s1~m~fOl!'Tr - - - T9.fo.'
2 9200101400 COCA CülASOO Hl 1UHFI ,1..~Oi.
TOTALR$$ .. . ",oÕ
flASTERCREDITO. , 28,30
TROCOR$$ .2,50
TI~On03, 20%
Mo-5:2dla626a9If4e5cc6eOffc9d2af457ad,
Valar aproximadc, dos impostos: 0,63

MASTERCARo
Cor1PR:0029266',0 VALOR:. 28,30
ESTAB:014336880 PIZZA HUT 15
flesa : 0110 - c EOJANEJAQUES FARIA
************A GnRJETA~ OPCIONAL************www.teknisa.com - 55(3112122-2300
7TiETillr ~J~~61iÕ-Á!.]TÃNQfI~4])Til3E~1í~~~~llI<9tHR
BEMATECHMP-4000 TH FI ECF-IF
VERSÃO:01.00.02 ECF:023 LJ:OOOl
OOQQOQQQQIYOIIP',F'PE27/03(2014 12; 20: 45
FAB:BE0910101000 I1303377

http://www.teknisa.com


CENTRALPARK RESTAURANTEE EVENTOSLTOA ME
PC DOS 3 PODERESPALACIO 00 CONG. NACIONAL ED.
ANEXO3 PT RESTAURANTE-Z. CENTRAL-BRASILIA-OF

. CNPJ: 10. 580 005/0003-56
IE:07. 515. 520/003-01
IM:O]. 5J5. !ii'OLOO~:OL_ _ .
26"T03720lif 1~:2S:3q éCF:ôf59rO COÕ:Ofi5ili. CUPOM FISCAL
11J~ C~0160 OESC~IJIO a)!"u~~UlI.lr(~S) Sl~U1JKlRsl.
OUI 38 ISanrRVICE U.862K6'21.JUln~O~L X!"~70s.
TOTAL R$. '. . . . '0. Õ
. VISA CREDITO.. 18,70 .
MO-5:d41d8cd98fOOb204e9800998ecf8427e
NOTA LEGAL: ICMS" R$3 17. .
SeQuenci a de Ba 1cao : 302
--------- --c--Co J ibHFood - Versao 6. 91
2GUtj[qfr- 6GJ5I'i'G7fnS&N6lNC 2"FNSICt'f "2mBIT1fSHC~
BEHATECHHP-2100 TH FI ECF-IF
VERSIiO:O1.O1. 01 ECF:002LJ: 000 1

.
QQQQQQQQQQTIIUTlUO26/03/2014 12: 28 :38
FAB:BE0513756 10000 174554 BR

4 . SO:;

6,90;;
1l.4ll
12,00
O. !irl

TRoro R$
IU3: 7,20',

.\.CRFE DO fHBRRQUf
AOEI.AIOE ÚUHft U" HOSA

AV DOS ESIROOS, /47
NAV[GRNfrS - Pll~J(1AIEGRf - RS

[IH',I 12.032. iJ9B/lHHI1 ~li8 1F: 0'J613% -."ao
/S1t13!2lJi Z ng: 35. a1:0 CEi-: 913i1S( coo: 9281411'

c li P n M F T.S r; n I
IltHCI,f)/í;O OI~l.J(ICIII!.
fjJii. ~iL VL.UtlJli li~ ,"( 1111 Vi .1IUI( H$l
(fUl ddll1llilJlil/ddu2 "no !lI '1111 1.10

l,lJHlllHl )C i, ~Il 111:1 11
.0112 nonnllonnnnOli B~rR'l

1 .IHHlUll I( (,-~::UJ i I fi
I (j I I i (~ H.$

Ui Ilhei r,)

V,l! IlP((j1( Irt6llto$ Ri J,Eln.tlhJFonle:IBPj
OBRIGAOO

.E
VOL fé SENf'111

. ELiJIN VlI il

piSl-+bRRSg.I\/llxk-w9.k@_bRWh/KIJRISS>sfhRRR'xY@>2
flGHl F}P 'r £CF-.POV
VERSÁO:lIt UI! ,I/ FCF:OQ2 U:flClllt OPR:llperOl
IWAAfllHlAGflfll1 SI !lI j 7,5/03/2014 116: 35: 51 V
fAB: EL0"31001lIlflOllOUUt'J6'JU3' .I~:::::,i:;?

BEJO BAR LTOA EPP .
SHC/NORTECL QOA202 BL A US 2 r E 41 TER~EO

ASA NORTE BRASIl IA-DF
CNPJ:03. 3B9. 050/0001-09 .

:~~r~~7~61i~~¥}ii~~r-TCFll"8(;87- - - - -em,Ô6024"3CUPOM FISCAL
IlEK CODIGDDESCR~I09IOUUl UKJI( RS) SI Ul 1IEHlRSl
õünõõuliOõõU1JiSõ mNsnrPilRiltGi1IWf nfl~Oõf - -16 ,TUs'
UUZUUOUUOUUUOU95REFRIGERANIElm Z'4.5U FI . 9.UUS
TOTAL R$ -----~---3S~4Õ.
Dinheiro 50.00
TROCO R$ . 14.60
Mesa : 160 SeQuencia : 10006. .
. PROCON-OF
SCS QO.08 BL.B-60 SL/240 - EO. Venancio

Telefone de Atendimento: 151
------c------------------Sistema Colibri
ÕÃil61iti-rf Df!95TJi< -roI VflÕfl-04Õ4flÃFf 17S50FGHl'lKQ
BEMATECHMP-2100 TH FI ECF-IF.
VERSIi0:Ol.01.01 ECF:001 LJ:0001

, QQQQQQQQQTTEVUPQEY26/03/2014 19:48:44
FA8:BE050669200012003194 . BR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89965.222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 251750
DATA DE EMiSSÃO: 10/03/2014

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO
3339039720000 VALE-TRANSPORTE
Ref. Nota Fiscal nO: 31027, de 10/03/2014

Órgão
Unidade
Função
ProjlAtlv
Dotação
Elemento

Recurso

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÂO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
1 - LIVRE

Dados óo Credor.
N' Credor : 2252 CNPJ: 88445267000133
Nome : CAPITÂNIO DANIELLI E CIA LTDA
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA
Munlcipio : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone : 54 33311288 Fax: 54 3331 3945

I Em",,"h, N"
I1

Valor do Empenho

24412014 364,63

VALOR ANULADO PAGO SALDO
364,63 0,00 0,00 364,63
364,63 0,00 0,00 364,63

TOTAL DA ORDEM 364,63
SALDO ANTERIOR 364,63
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. CONTRIBUiÇÃO PATRONAL VALE TRANSPORTE MARÇO DE 2014, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 364,63

DATA J-Y/03j71f

TESOURARIA

BANCO N°
DOCUMEN O N°

CHEQUE N°

PAGUE.SE

Presidente Legislativo
Rudinei 8rombilla

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAL EMPENHADO

R$ RS
EM ' ' EM ' ' _

CREDOR



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
DOC C - outra titularidade

Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência: 9209

Dados do DOC:

Nome do favorecido: CAPITANIO DANIELLI E CIA LTDA

CNPJ 88.445.267/0001-33

Banco: 399 HSBC BANK BRASIL 5 A - B

Agência: 0153 CARAZINHO

Conta corrente 0000528450

Valor do DOC: R$ 960,00

Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 599470614000018

DOC solicitado em 24/03/2014 às 16:01:01 via Sispag.

Autenticação:

458523204B47DF51077A210D55AF32DF18BD8949

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 {todos os dias, 24h} ou acesse o Fale Conosco no www.ilau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a SOlução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa ltaú: 0800 5700011 (em dias uteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162.971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (Iodos os dias, 24h).

http://www.ilau.com.br.


Capitânio Danielli & Cia Ltda. - EMPRESA GLORIA
Av. Flores da Cunha, 5181 . Fone: (54) 3331.1288 - Fone/Fax: (54) 3331.3945
E-mail: capitanio_danielli@empresagroria.com.br
GEP 99500.000 . G A R A Z I N H O . R S
CNPJ: 88.445.267/0001-33 - Inser. Mun.: 11.003.01086 1~VIA-CL.IENTE

NOTA FISCAL DE PREST. DE SERViÇO DE TRANSPORTE URBANO "VALE TRANSPORTE"

Nº 031027
RECEBEMOSDECAMARA .MUNICIPAL DE CARAZINHO

. '399' !,\""r'00015~'CNPJ Nº ( (:) •..Lo.::."" •.• 4

"

ENDEREÇoAVENIDAFL.ORES DA 'CUt-IHA

OU ele Nº

N' 5'76
)-. / /

O VALOR ABAIXO DISCRIMINADO REF. PGTO. PElLACOMPRA DE VALE TRANSPORTES,
DE ACORDO COM A LEI 7.619 DE 10/09/87, '

PARA USO DE 000 *****~*************************************** ) FUNCIONÁRIOS

NO PERíODOD~,O/MARC() :<~014 • A

QUANT.: 80 VALES DO SISTEMA A TAAWA DE R$,._ TOTAL R$ j.9:<~.00

GARAZINH60 DE MARCO ",

AUTOWAÇAO COM. E IND. DE IMPRESSOS LTDA.. RUA CRISTÓVÃO COLOMBO. 379 - vn..o. ROSA. NOVO HMIllURGO _ RS - I E. 0850'0265480 - C,N.P.J. 03.085.403.0:'I001.79 • 0412013 • 10,OOl.Ix2• NUM, DE 030001 A0040,ooo • NDF-PM CARAllNI-IO NO 0l1779J201J

mailto:capitanio_danielli@empresagroria.com.br


Capitânia Danielli & Cia Ltda. - EMPRESA GLORIA
Av. Flores da CiJnha, 5181 - Fone: (54) 3331-1288. Fone/Fax: (54) 3331.3945
E-mail: capitanio_danielli@empresagroria.com.br
CEP 99500-000 - C A R A Z I N H O - R 5
CNPJ: 88.445.267/0001-33 - Inser. Mun.: 11.003.01086 laVIA.CLlENTE

NOTA FISCAL DE PREST. DE SERViÇO DE'TRANSPORTE URBANO "VALE TRANSPORTE"

Nº 031011
RECEBEMOSDECAI1ARA rIUNICIF'AL. DE: CAI:;:AZINHO

, 89°6' ~ '''''''000 1c-,CNPJ N" , .••1.<::"..::',," ;"1"- ou ele N2
'\

ENDEREÇcflVENIDA FUmES DA CUNHA N' E\'76

O VALOR ABAIXO DIS-CRIMINADá ~EF.PGTO. PEL:(COMPRA D~VALE TRANSPORTES,
DE ACORDO COM A LE1.7.619 DE 10/09/87

PARA USO DE 000 *****r************~~************************* ) FUNCIONÁRIOS

NOPERioDODE6/rIAr,co 2014 / A

QUANT.: VALES DO SISTEMA -A TAAIFA DE R$ 2,40- ~ ~~ TOTAL R$ '768.00

mailto:capitanio_danielli@empresagroria.com.br


CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54--33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000244
10/03/2014
ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52
Órglo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 • CAMARA MUNICIPAL
Funçlo : 01 - LEGISLATIVA
Subfunçlo: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001. EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/Allv 2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA
Recurso 1 - LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇAo N° 220441

Dados do Credor.
N' Credor : 2252 CNPJ: 88.445.267/0001.33
Nome : CAPITÃNIO DANIELLI E CIA LTOA
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA, 5181
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 33311288 Fax: 54 3331 3945

364,63

177.000,00Valor Orçado

I Valor Empenhado

SEQ. DO EMPENHO N° 346692

PROC. AOMIN (PA):

II S.doA,""~. . 99.353,58------------- II saldoAtual 98.988,95DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

Reduzido : 4625
Llcltaçlo
Modalidade de LlcltaçAo:
Característica Peculiar

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.72.00.00. VAlE.TRANSPORTE
1 364,63 364,63

SERVIÇOS DE TERCEJROS-PESSOA JURIDtCA (VlR. REF. CONTRIBUiÇÃO PATRONAL VALE TRANSPORTE
MARÇO DE 2014, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. CONTRIBUIÇAo PATRONAL VALE TRANSPORTE MARÇO DE 2014, CFE. RESUMO DA FOLHA E

DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 364,63

DATA

PAGUE-SE

CHEQUE W

SANCON"
DOCUMENTO N'

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAL EMPENHADO

R$ RS
EM ' ' EM ' ' _

CREDOR CREDOR

Emissor: lusouza Data: 100112014 Hora: 12:00:00 1"via



'i-
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZJNHQ
54-33302322

SLlP: 037937
Evento: 13 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - PAGAMENTO

DATA
10/03/2014

CGM
2252 - CAPITÂNIO DANIELLI E CIA LTOA

VALOR
R$ 595,37

DÉBITO
31331 CAPITANIO, DANIELLI & CIA LTDA.VALE TRANSPORTES

CRÉDITO
29836 • BANCO ITAU • CAMARA

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

CONTRIBUiÇÃO SERVIDORES FOLHA MARÇO 2014

CONTADORIA GERAL

d.,
Luc:lana Lampert de SOUZII

"

TESOURARIA

&lnco

Cheque

D"" --,----- Agente Anancelro
Fabiano Perell1l

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZ1NHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ _ EM ' ' _

CREDOR

R$ EM ' ' _



E~TADODO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE

fi
CÂMARA MUNICIPAl DE

VEREADORES DE CARAZINNO

VALES TRANSPORTE RELATIVO AO MÊS DE MARÇO DE 2014.

Data

1 VANESSA DE OLIVEIRA 80
2 ANDREIA OLIVEIRA 80
3 MARIASALETE DO NASCIM 80
4 DEBORA RODRIGUES BUGS 80

TOTAL 320

Autorizamos a compra de 320 vales transporte para servidores do Legislativo.

Assinatura

!31,90
135,90
.J 3A ,9':)

9Oft:l
'3, n'1 ~07)1- S
~as,q ) ,
---;1G

:~~::~r:~:r;~~~~~;;a~~~ :~~~t440 - Fone PABX: (54) 3330 2322 - CEP 99.500-000 - CARAZINHO - RS
.. . www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52

http://www.camaracrz.rs.gov.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE

VALES TRANSPORTE RELATIVO AO MÊS DE MARÇO DE 2014.

1 PATRICIA DA SILVA MARAFIGA

TOTAL

80

80

Data Assinatura

Autorizamos a compra de 80 vales transporte para servidores do Legislativo.

Av. Floresda Cunha, 799 - Caixa Postal: 171 - Fone PABX:(54) 33302322 - CEP99500-000- CARAZINHO- RS
e-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ:89.965.222/0001-52

mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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